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www.sonsoz.com.trYAŞINDA

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

İSTANBUL(AA) - Kur Korumalı Türk li-
rası Mevduat ve Katılma Hesapları (KKM) 
geçen hafta 17 milyar 968,1 milyon lira aza-

larak 440 milyar 562,7 milyon liraya düştü.
                                            >> HABERİ 8. SAYFADA

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz
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BAĞIMSIZ Kamu 
Görevlileri Sen-
dikaları Konfe-

derasyonu (BASK) Genel 
Başkanı Mehmet Alper 
Öğretici, 8. Dönem toplu 
sözleşme görüşmelerinde uz-
laşma sağlanamamasının ar-
dından yaptığı açıklamada, 
hükümete ve yetkili konfede-
rasyon Memur-Sen’e sert eleş-
tiriler yöneltti.

“Memur ve emekliler TÜİK 
enflasyonuna bile yenik düştü”

KKM bakiyelerindeki 
düşüş devam ediyor

GONCAGÜL
KONAŞ

>> SAYFA 12’de

>> Haberi 3. Sayfada

Türk Telekom Basketbol’a 
yeni sponsor

>> Haberi 4. Sayfada

Evde temizlik 
hizmeti ile yüzler 

gülüyor

OO HABER MERKEZİ
ÇANKAYA Belediyesi’nin 
örnek sosyal belediyecilik 

hizmetlerinden Evde Temizlik, yaş al-
mış ve özel gereksinimli vatandaşla-
rın yaşamlarını kolaylaştırmaya devam 
ediyor.   >> HABERİ 4’te

GAZZE’DE yerinden 
edilen Filistinlilerin tanık-
lıkları, açlık ve çaresizli-

ği gözler önüne serdi. Uluslarara-
sı Af Örgütü, “Tam kapsamlı kara 
işgali vahşeti derinleştirecek” diyerek 

devletlere İsrail’le silah ticaretini dur-
durma çağrısı yaptı. Uluslararası Af 
Örgütü (Amnesty), İsrail’in Gazze’de 
tam kapsamlı kara işgaline başlama-
sı hâlinde yaşanacak vahşetin daha 

fazla derinleşeceğini belirtti. >>S.12

Rıza
SÜMER

Sayfa 6’da

Serhat
YILDIZ

Sayfa 3’te

Uluslararası Af Örgütü:“İsrail’e silah 
transferleri derhal durdurulmalı”

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Büyükşehir Belediyesi (ABB) 
Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkan-

lığı, Başkentli çocukların yaz tatilini hem verimli 
hem de eğlenceli geçirmeleri için ücretsiz futbol yaz 
kursu düzenledi. Üç farklı merkezde gerçekleştirilen 
kursa toplamda 100 çocuk katıldı.
  >> HABERİ 4. SAYFADA

Başkentli minikler yaz 
tatilinde futbolla buluştu

Merkez Bankası 
rezervleri rekor kırdı

İSTANBUL(AA) - Türkiye Cumhuriyet Mer-
kez Bankası (TCMB) toplam rezervleri, 15 
Ağustos haftasında bir önceki haftaya göre 

2 milyar 145 milyon dolar artışla 176 milyar 510 mil-
yon dolara çıkarak tüm zamanların en yüksek sevi-
yesine ulaştı. >> HABERİ 8. SAYFADA

ANKARA(AA) - Tüketici güven endek-
si, ağustosta aylık bazda yüzde 0,9 artış-
la 84,3 oldu. Türkiye İstatistik Kurumu 

(TÜİK), ağustos ayına ilişkin tüketici güven endek-
si verilerini açıkladı. >> HABERİ 6. SAYFADA

Tüketici güven 
endeksi ağustosta 

aylık yüzde 0,9 arttı

İSTANBUL(AA) - Tasarruf Mevdua-
tı Sigorta Fonu’na (TMSF), 2024 sonu 
itibarıyla 10 yıldır işlem yapılmayan 2 

milyon 226 bin 269 hesapta unutulan 732,1 mil-
yon lira aktarıldı.  >> HABERİ 7’de

OO HABER MERKEZİ
ETİMESGUT Beledi-
yesi, ilçede bulunan park, 

bahçe ve tesislerin vatandaşların ihti-
yaçlarını tam olarak karşılayabilmesi 
için yenileme ve iyileştirme çalışma-

larını aralıksız sürdürüyor. Bu kap-
samda yapılan tespitler sonucunda, 
bölgenin ihtiyaçlarına cevap vereme-
yen, eskiyen ve estetik açıdan kente 
uygun olmayan parklar ile tesislerde 
yenileme çalışmalarına başlandı. S.4

Başkan Beşickioğlu’ndan 
park ve tesis ziyareti

Keçiörenliler 
açık hava 

sinemasını sevdi

OO HABER MERKEZİ
KEÇİÖREN 
Belediyesi’nin yaz boyun-

ca sürdürdüğü kültür-sanat etkinlikleri 
kapsamında düzenlenen “Bir Yaz Ak-
şamı Sineması ve Sokak Lezzetleri” 
etkinliği, vatandaşlara nostaljik anlar 
yaşatmaya devam ediyor. Yeşilçam’ın 
unutulmaz yapımları mahalle sakinle-
riyle buluşturuluyor. >> S. 3’te

Doluluk oranı dikkate alındığında 
kentin 3 aydan az içme suyu kaldı

732,1 milyon lira 
TMSF’ye aktarıldı

ANKARA (AA) - Ankara’daki barajlarda dolu-
luk oranı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
39,41’den yüzde 19,42’ye, aktif doluluk oranı ise 

yüzde 31,21’den yüzde 8,52’ye geriledi.
Ankara Su ve Kanalizasyon İdaresi (ASKİ) Genel 
Müdürlüğü’nün internet sitesinde yer alan Barajlar Bilgi 
Sistemi’ne göre, kente su sağlayan 1 milyar 585 milyon 
393 bin metreküp hacimli barajlardaki genel doluluk, 20 
Ağustos itibarıyla 307 milyon 931 bin metreküple yüzde 
19,42 seviyesinde bulunuyor. >> HABERİ 3. SAYFADA

Ankara’daki 
barajlarda doluluk 

oranı düştü

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

EBRU 
APALAK

Zafer 
ÖZCİVAN

Sayfa 8’de
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HER ŞEY

Sonuç Vermedi!

Her dönemin anlaşılması güç “kera-
meti kendinden menkul” adamları var-
dır. Onlar isterler ki toplum kendilerinin 
çizdiği yol haritasından dışarı çıkmasın-
lar. Hacı efendi, hoca efendi siyaseti her 
alanda sürsün…

Geçmiş dönemde RTE, Cumhur-
başkanlığına aday olur olmaz ilk mitin-
gini Samsun’dan başlatmıştı. Oradan 
Erzurum’a geçti. Neden? Nedenini ko-
nuşmasında ortaya koyuyordu.

Mitingindeki konuşmasının bir yerin-
de RTE diyor ki: “Atatürk’ün yolundan 
gidiyor görünmek gerekirse onu da biz 
yaparız.”

Meğer Samsun’dan Cumhurbaşkan-
lığı propagandasına başlaması bundan 
mış… RTE’nin bu sözüne ulusalcılar gül-
düler. Neden mi?

Bu sözün sahibi tarihte bellidir. Ce-
berut Vali Nevzat Tandoğan o günlerde 
çok kızdığı Komünistlere:  

-Size ne oluyor! Ülkeye komünizm 
gerekirse onu da biz getiririz.” demişti.

RTE; Mustafa Kemal Atatürk’e direkt 
saldırmıyordu. Atatürk’e endirekt İsmet 
Paşa üzerinden saldırıyordu.

RTE’nin saldırıları direkt de olsa endi-
rekt de olsa tutmuyordu.

Halk dilinin ucundaki baklayı biliyor-
du. Bu saldırılar sonuç vermedi.

Bunun üzerine RTE; Mustafa Kemal 
Atatürk’ü göstermelik olarak kendine 
uydurma yöntemini denemeye başladı. 
Tıpkı Hocası Erbakan gibi…

Ne demişti Erbakan? “Atatürk sağ ol-
saydı bizim partiye girerdi” demişti. 

Hem RTE’nin hem Erbakan’ın amacı 
güçleri yeterse Atatürk’ü silmek… 

RTE; 10 Ağustos 2014 Cumhurbaş-
kanlığı seçimlerinden Başbakanlıktan 
Cumhurbaşkanlığına çıktı. O günden ön-
cede o günden sonra da 23 yılda şu ya 
da bu yolla yaptıklarını yutturamadığı di-
namik, çağdaş, ileri ve aydın bir toplum 
her zaman olacaktı. Olmaya da devam 
ediyordu.

AKP iktidarı her ne kadar gelecekleri 
için dini siyasete alet etme yöntemlerini 
ve uygulamalarını çok iyi bilseler de gel-
dikleri noktadan aşağıya çıktıkları vitesle 
ineceklerdi. Neden inecekler?

Çünkü RTE ve yandaşları Türkiye’de 
Cumhuriyetinin laiklik parkeleri ile dö-
şenmiş yokuşunu tırmanırken, göre-
medikleri çok önemli bir ideolojik yapı 
vardı. Kemalizm ve Kemalistler… Bu 
nedenle şeriatçı bir ileri vitesle çıktıkları 
bu yerlerden, aynı vitesle şeriatçı rejim 
çukuruna doğru inmeye başlayacakları 
kesindi.

RTE ve ekibinin Mustafa Kemal Ata-
türk ve arkadaşlarına karşı uyguladığı 
kendine özgü yöntem Damat Ferit’inkin-
den çok daha ustaca olsa da bugün tam 
anlamıyla bir Gezi gençliği vardı. 

Bu gençlik RTE’ye Samsun’dan çıkıp 
Erzurum’dan geçerek Ankara’ya dinci, 
tutucu, baskıcı, hilafetçi, çağdışı rejimi 
Çankaya’da çöreklenmesine izin verme-
yecekti. Hangi açıdan bakarsanız bakın 
olgu böyledir. Güzergâh aynıdır.

Bu tezgâh sonuç vermedi. Vermez… 
Bu nedenle RTE, Cumhurbaşkanlığı se-
çiminden “ittifak oylarıyla” önü açılsa 
da rejimin genleriyle oynayan, toplumu 
kamplaştırarak, kemikleştiren siyaseti 
bozulacaktı. Yani “şeriatçı düzenin odağı 
olan AKP” iktidara hangi vitesle çıktıysa 
yine o vitesle inecekti. 

Çünkü hangi vitesle çıkılırsa aynı vi-
tesle inilirdi. 

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

OO HABER MERKEZİ

HARVARD Üniversitesi ve Prin-
ceton Üniversitesi’nden bilim insan-
larının yürüttüğü çalışma, hayvansal 
yağların kanserli tümörlerin büyüme-
sini hızlandırırken, zeytinyağı, hin-
distan cevizi yağı ve palm yağı gibi 
bitkisel yağların bağışıklık sistemini 
koruyucu etki gösterdiğini ortaya koy-
du.

Metabolizma ve ilgili alanlarda ma-
kalelere yer veren bilimsel bir der-
gi olan Nature Metabolism dergisinde 
yayımlanan çığır açıcı bir araştırma, 
mutfaktaki yağ seçimlerimizin sağlı-
ğımız üzerinde sanılandan çok daha 
büyük bir etkisi olabileceğini gösterdi. 
Harvard ve Princeton gibi dünyanın 
önde gelen üniversitelerinden bilim in-
sanlarının yürüttüğü çalışma, tereyağı gibi hay-
vansal yağların kanserli tümörlerin büyümesini 
hızlandırırken, palm yağı, hindistan cevizi yağı ve 
zeytinyağı gibi bitkisel yağların bağışıklık sistemi-
ni koruyucu bir etki gösterdiğini ortaya koydu.

Araştırma, kalorileri birebir aynı fakat yağ kay-
nakları farklı olan diyetlerle beslenen fareler üze-
rinde yapıldı. Bulgulara göre, tereyağı ile bes-

lenen obez farelerde bazı tümörler daha hızlı 
gelişirken, aynı kiloda olmalarına rağmen bitkisel 
yağ tüketen farelerde bu olumsuz etki gözlem-
lenmedi. Araştırmacılar, bu durumun temel nede-
ninin yağların bağışıklık sistemi üzerindeki fark-
lı etkileri olduğunu kanıtladı. Hayvansal yağların, 
vücudun kanserle savaşan savunma hücrelerinin 
fonksiyonlarını bozduğu, bitkisel yağların ise bu 
hücreleri koruduğu tespit edildi.

Türk mutfağında lezzeti ve gele-
neğiyle vazgeçilmez bir yeri olan te-
reyağının bu bulgular ışığında ta-
mamen terk edilmesi gerekmiyor. 
Araştırmacılar, radikal bir değişimden 
ziyade "dengeli bir yaklaşım" öneri-
yor. Örneğin, yemeklere lezzet kat-
mak için az miktarda tereyağı kullanı-
lırken, ana pişirme yağı olarak palm 
veya diğer bitkisel yağların tercih edil-
mesi, çözüm önerileri arasında yer 
alıyor. Bu yaklaşım, yağın miktarın-
dan çok türünün önemli olduğu me-
sajını veriyor.

The Mark Foundation ve ABD Ulu-
sal Sağlık Enstitüleri (NIH) gibi say-
gın, kâr amacı gütmeyen kuruluşların 
finansmanı, çalışmanın bilimsel nite-
liğini ve bağımsızlığını pekiştirmek-

tedir. Prof. Lydia Lynch liderliğindeki uluslararası 
ekip tarafından yürütülen araştırma, Trinity Col-
lege Dublin, Brigham and Women’s Hospital ve 
Harvard Tıp Fakültesi gibi kurumların katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma, obeziteyle müca-
delede ve kanserden korunmada beslenme alış-
kanlıklarının kalitesine odaklanılması gerektiğini 
bir kez daha gözler önüne seriyor.

Hayvansal yağlar kanserle savaşan hücrelerin 
fonksiyonlarını bozarken bitkisel yağlar bu hücreleri koruyor 

Hastanelerde 'QR 
Kod Temizlik 
Uygulaması' 

yaygınlaştırılıyor
ANKARA, (DHA)- SAĞLIK Bakanlığı 

Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü tarafın-
dan farklı illerde pilot olarak uygulanan 'QR 
Kod Temizlik Uygulaması’ yurt genelinde 
yaygınlaştırılıyor.

Sağlık Bakanlığı Kamu Hastaneleri Genel 
Müdürlüğü, dijitalleşme adımlarına bir yeni-
sini ekleyerek farklı illerde pilot olarak uygu-
lanan 'QR Kod Temizlik Uygulaması'nı, has-
tanelerde temizlik süreçlerini daha hızlı ve 
etkin hale getirmek amacıyla ülke genelin-
de hayata geçiriyor. Uygulama kapsamında 
sağlık tesislerindeki tuvalet ve asansörle-
re QR kodlar yerleştirildi. Vatandaşlar, hasta-
lar, hasta yakınları ve personel, bu kodu cep 
telefonlarıyla okutarak karşılarına çıkan ek-
randan ortamın temizlik durumunu; 'Temiz', 
'Kısmen temiz' veya 'Kirli' seçenekleriyle de-
ğerlendirebiliyor. Seçim yapılmasının ar-
dından ilgili personel ve yöneticilere anında 
SMS ile bildirim gidiyor. Sistemle birlikte has-
tanelerde hijyen standartlarının daha etkin 
korunması, çalışan, hasta ve ziyaretçi mem-
nuniyetinin ise artırılması hedefleniyor.

Uygulama ile ilgili açıklamada bulunan 
Kamu Hastaneleri Genel Müdürü Dr. Ha-
kan Usta, "Temizlik koşullarını daha üst sevi-
yelere taşıyabilmek amacındayız. Tuvaletler 
olsun, asansörler olsun düzenli olarak te-
mizleniyor ama her bir saatte bir temizleme 
rutinde yapılabiliyor. Bunu biraz daha yay-
gınlaştırabilmek, daha temiz koşullar oluştu-
rabilme adına halkımızla birlikte ve diğer te-
mizlik personeli haricindeki personellerimizle 
birlikte temizlik koşullarını daha üst seviyeye 
çekmeye çalışıyoruz" dedi.

'YÜZDE 30 ORANINDA HASTA 
MEMNUNİYETİ GÖRDÜK'

Trabzon İl Sağlık Müdürlüğü dönemin-
de uygulamayı hayata geçirdiklerini aktaran 
Usta, "Biz bunu özellikle İl Müdürü olduğum 
dönemde Trabzon'da uyguladık. Trabzon'da 
yüzde 30 oranında hasta memnuniyetine 
yansımalarını gördük. Hijyen koşulu için söy-
lüyorum. Çalışan açısından da aynı şey ge-
çerliydi ama daha da önemlisi saatli bir te-
mizlik periyodu yapıyorsun, her tuvalete 
sürekli bir personel koyamayacağından yola 
çıkarak saatte bir yaptığım temizliği, kirli ise 
hemen temizleme durumunu oluşturarak, 
daha hızlı ve güvenilir şekilde hem tuvaletle-
rin hem de asansörlerin kullanılmasını sağ-
lamış oluyoruz. Hizmet alan vatandaşlarımız 
ve personelimiz açısından da daha güven-
le, daha hijyenik anlamda güvenle baktıkla-
rı tesisler ortaya çıkarmış oluyoruz. İnşallah 
kullanıldıkça da vatandaşımızın katılımı ol-
dukça da bundaki memnuniyet oranı daha 
da yukarılara çıkacak" ifadelerini kullandı. 
(DHA)

TRABZON(AA)- Karadeniz Teknik Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Farabi Hastanesi Dr. 
Öğretim Üyesi Ahmet Serdaroğlu, ileri yaş-
larda az su tüketiminin yol açabileceği olum-
suzlukların önüne geçebilmek için gün içeri-
sinde en az 6-8 bardak su tüketilmesinin ve 
su oranı yüksek sebze ve meyvelerin kan 
şekeri dengesi gözetilerek beslenme düze-
nine eklenmesi gerektiğini bildirdi.

Serdaroğlu yaptığı yazılı açıklamada, 
baş ilerledikçe vücudun susuzluğa karşı ver-
diği tepkinin zayıfladığını ve bireylerin çoğu 
zaman susama hissi yaşamadan ciddi mik-
tarda sıvı kaybedebildiğini vurgulayarak, 
özellikle yaşlılarda böbreklerin su tutma kapasitesinin 
azalması ve kullanılan bazı ilaçların, özellikle de idrar 
söktürücülerin sıvı kaybını daha da artırdığını kaydetti.

Serdaroğlu, yazın yaygınlaşan mide, bağırsak en-
feksiyonlarının da yaşlılar için ek bir tehdit oluşturduğu-
na dikkati çekerek, şu değerlendirmede bulundu:

"Özellikle kırsal bölgelerde arıtma sistemlerinin ye-
tersiz kalması ve yüksek sıcaklık nedeniyle gıdaların 
hızla bozulması, ishal, bulantı ve kusma gibi şikayetle-
re neden olabiliyor. Bu durum, terleme ve solunum yo-
luyla kaybedilen sıvılarla birleşince fark edilmeden cid-
di boyutlara ulaşabilen bir susuzluk tablosunu ortaya 
çıkarabiliyor. Zamanında müdahale edilmediği takdirde 
ise bu tablo, bilinç bulanıklığı, tansiyon düşüklüğü ve 
böbrek yetmezliği gibi hastane yatışına neden olabile-
cek ciddi sonuçlar doğurabiliyor."

Bu tür olumsuzlukların önüne geçebilmek için gün 

içerisinde en az 6-8 bardak su tüketilmesinin önemli ol-
duğunun altını çizen Serdaroğlu, aynı zamanda su ora-
nı yüksek sebze ve meyvelerin kan şekeri dengesi gö-
zetilerek beslenme düzenine eklenmesini önerdi.

Serdaroğlu, gıda hijyenine özen gösterilmesi, bo-
zulmuş ya da açıkta satılan ürünlerden uzak durulma-
sı gerektiğini belirterek, ishal ya da kusma gibi belirtiler 
görüldüğünde sadece su değil, tuz ve şeker içeren sıvı-
ların da alınmasının hayati önem taşıdığını vurguladı.

Bu gibi durumların ciddiyet kazandığı hallerde vakit 
kaybetmeden sağlık kuruluşlarına başvurulması gerek-
tiğini ifade eden Serdaroğlu, şunları kaydetti:

"Yalnız yaşayan yaşlı bireylerin yaz aylarında dü-
zenli olarak ziyaret edilmesi ve sağlık durumlarının ya-
kından takip edilmesi gerekiyor. Büyüklerimizi sık zi-
yaret etmek, onlara su içmeyi ve sağlıklarını korumayı 
hatırlatmak, bu yaz yapabileceğimiz en anlamlı davra-
nışlardan biridir."

İleri yaşlarda az su tüketimi 
hastalıklara yol açabilir

İSTANBUL, (DHA)- HAMİLELİK döneminde bazı 
kişilerde meydana gelen kaşıntının, karaciğer sorunla-
rından kaynaklanabileceğini söyleyen Kadın Hastalıkla-
rı ve Doğum Bölümü’nden Op. Dr. Fatih Mehmet Kaya, 
gebelikte kaşıntı ve kolestaz ilişkisi hakkında bilgi verdi.

Medicana International İstanbul Hastanesi Kadın 
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Op. Dr. Fatih Mehmet 
Kaya, “Hamilelik sırasında kaşıntı hissedilmesinin bir-
çok nedeni olabilir. Bebeğin büyümesiyle birlikte cildin 
gerilmesi, hormon değişikliklerine bağlı olarak gelişen 
cilt kuruluğu, kullanılan parfümler veya bazı kumaşla-
ra karşı cilt hassasiyeti bu nedenlerden bazılarıdır. Hor-
monların kan dolaşımını etkilemesi de kaşıntıyı tetik-
leyebilir. Ayrıca kaşıntılı ürtikeryal papüller ve gebelik 
plakları (PUPPP) adı verilen, genellikle geç hamilelikte 
çatlakların etrafında oluşan kaşıntılı döküntüler; gebeli-
ğin herhangi bir döneminde ortaya çıkabilen prurigo adı 
verilen, kollar, bacaklar ya da karında oluşan kaşıntı-
lı şişlikler de görülebilir. Daha ciddi bir neden ise koles-
tazdır; bu durum, kandaki safra asitlerinin birikmesine 
yol açan bir karaciğer bozukluğudur ve yoğun kaşıntıya 
neden olabilir” dedi.

‘GEÇMEYEN KAŞINTI KOLESTAZ 
HABERCİSİ OLABİLİR’

Vücutta kaşıntının nerede yaşandığının önemli ol-
duğunu belirten Op. Dr. Fatih Mehmet Kaya, “Çoğu ha-
milelikte kaşıntı göbeği ve göğüsleri içerecektir, çünkü 
bu bölgelerdeki cilt çok fazla değişiklik geçirmektedir. 
Bazen hafif kaşıntı hissi normaldir, ancak karın, kollar 
ve bacaklarda yoğun kaşıntı olması dikkat etmeniz ge-
rektiğinin işareti olabilir. Hamilelik sırasında yoğun veya 
uzun süreli kaşıntı ortaya çıktığında, doktora bildirilmesi 
gerekir. Özellikle son 3 ayda artan ve gerilemeyen yo-
ğun bir kaşıntı varsa el içi ve ayak tabanında gerilemi-
yorsa bu bir alarm olabilir” diye konuştu.

‘HAMİLELİKTE YOĞUN KAŞINTI CİDDİ 
BİR UYARI OLABİLİR’

“Gebelik kolestazı, yalnızca gebelik dönemine özgü 
bir durum olup, vücuttaki safra yollarının işlev bozuklu-
ğu sonucu kandaki safra asitlerinin artmasıyla ortaya 
çıkar” diyen Op. Dr. Kaya, “Bu şikayetlerin başında ise 
ciltte döküntü veya kızarıklık olmaksızın yaşanan yo-
ğun kaşıntı gelir. Risk faktörleri arasında 35 yaş üstü ol-
mak, çoğul gebelik, hepatit C gibi karaciğer enfeksiyon-
ları, karaciğere zarar veren zehirlenmeler ve daha önce 
gebelik kolestazı geçirmek yer alır. Belirtiler ise dökün-
tüsüz kaşıntıya ek olarak koyu renkli idrar, açık renkli 
dışkı, gözlerde sarılık, iştah kaybı, bulantı ve karın ağrı-
sıdır. Bu belirtiler görüldüğünde erken tanı için mutlaka 
doktora başvurulmalıdır. Gebelik kolestazı, ölü doğum, 
bebekte gelişim geriliği, erken doğum ve doğum son-
rası solunum sıkıntısı gibi ciddi riskler taşıdığı için dik-
katle takip edilmesi gereken bir durumdur. Amerikan Ji-
nekoloji ve Obstetri Derneği (ACOG), gebelik kolestazı 
tanısı konan anne adaylarının 37’inci haftada doğurtul-
masını ve takip sürecinde eksik vitamin ile minerallerin 
tamamlanmasını önermektedir” ifadelerini kullandı.
‘GEBELİKTE KAŞINTIYI AZALTMAK İÇİN 

CİLDİNİZİ NEMLİ TUTUN’
Hamilelikte kaşıntı için birçok potansiyel neden ol-

duğu gibi, bu kaşıntıyı hafifletmenin de çeşitli yolları ol-
duğunu söyleyen Op. Dr. Kaya, “Cildi tahriş edebilecek 
kimyasallardan kaçınmak için parfüm ve deterjanla-
rı değiştirmek yer alır. Ayrıca, doğal kumaşlardan yapıl-
mış bol ve rahat giysiler giymek, tahrişi azaltarak cildin 
nefes almasını sağlar ve ısıya bağlı döküntüleri önle-
meye yardımcı olur. Kuru cildi yatıştırmak için zeytin-
yağı, hindistancevizi yağı, shea yağı veya badem yağı 
gibi yoğun nemlendiriciler kullanılabilir; ayrıca nemlen-
dirici kremlerle gergin cildin rahatlatılması sağlanabilir. 
Su tüketimi artırılarak cildin nemli kalmasına özen gös-
termek de önemlidir. Son olarak, ortam havasını serin 
ve nemli tutmak, kuru cilt ve sıcaklık kaynaklı kaşıntının 
hafiflemesine katkı sağlayabilir” dedi.

‘Gebelikte kaşıntı karaciğer 
sorunlarından kaynaklanabilir’
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Kurucu Ortağı, Yatırımcı

“Ya Başarısızlığın 
Travmalarındansa?”

HER 
AÇIDAN

24.5

“İçeriği olmayan düşünceler boştur; kav-
ramları olmayan sezgiler kördür. Ancak bun-
ların birleşiminden idrak doğabilir.”

— Immanuel Kant —
Uzun zamandır Dr. Daniel G. Amen’in 

“Beyninizi Değiştirin Hayatınız Değişsin” 
kitabı kadar dolu bir kitapla yolum kesişme-
mişti. Dr. Amen, meslektaşlarının önce itiraz 
ettiği ama zamanla kabul etmek zorunda kal-
dıkları SPECT tarama yöntemini anlatıyor. 
İnsanların yaşadığı birçok psikolojik bozuklu-
ğu, farkında bile olmadıkları fiziki travmalara 
bağlıyor.

En büyük travmaların, küçük yaşta yaşa-
nan ve unutulmuş kazalarda gizli olduğunu 
söylüyor. Tabii sonradan gelen darbeler, pat-
lamalar, alkol, uyuşturucu, madde bağımlılı-
ğı… Hiçbirini es geçmiyor. Onlarca tarama 
görüntüsünü gördükçe insan kendi beyninin 
şeklini merak ediyor.

Anksiyete, depresyon, takıntı, dikkat ek-
sikliği, öfke ve hafıza sorunlarını geliştirdiği 
programla minimuma indirdiğini anlatıyor. 
Kitabın can alıcı yanı, sorunun yanında teda-
vi yöntemlerini de sunması.

İş dünyasında stres hepimizin kaderi. Bu 
yüzden böylesine dolu öğrenme metotları 
bazen hayat kurtarıcı oluyor. Ama beni en 
çok düşündüren, kitabın işaret ettiği çıplak 
gerçek: Beyindeki travma, hayattaki sapmayı 
açıklıyor olabilir mi?

Benim de geçmişimde patlamalar, acılar 
ve kayıplar var. Çeçenistan’da bir akşam 
üzeri, Türkiye’ye dönmemize bir gün kala 
yaşadığımız bombalı saldırı… O gün beş ki-
şiydik, arkadaşım mühendis Taner Tunca’yı 
orada kaybettik. Ölümün herkese “merhaba” 
dediği o anda şiddetli bir patlamaya maruz 
kalmıştım. 2009’da yaşanan o olayın etkileri, 
yıllar sonra, 2023’te kulağımda ortaya çıktı. 
Demek ki SPECT taraması yapılsaydı, bey-
nimde daha derin izler de görülecekti.

Bu yüzden düşünüyorum: İş dünyasında 
çok başarılı giderken birden anlamsız mace-
ralara sürüklenenlerin ardında da gizli trav-
malar olabilir mi? Bir mekanik firma ada sa-
tın alıp battı. Yelkenlisini üfleyip batıran bir 
nefes gibi… Başka bir firma otel işine girip 
dipsizliğe savruldu; sahibi ağır bir trafik ka-
zası geçirmişti. Yine bir başka otomasyon 
firması spor salonu açarak tüm kazanımlarını 
yağ gibi kaybetti. Gerçekten de bu sapma-
ların kökünde görünmeyen travmalar olabilir 
mi?

Dr. Amen’in örneklerinden biri, Mike 
Tyson’ın Holyfield’ın kulağını ısırdığı maç. 
Beyni aldığı darbe sonrası tutukluk yapmış, 
korteks kontrolünü kaybetmişti. Belki de 
en can alıcı soru şu: “O zaman tüm caniler 
özünde masum, sadece travmalarının kurba-
nı mı?”

İşte, zihnimi kurcalayan tek soru bu.
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Ankara’daki barajlarda 
doluluk oranı düştü

ANKARA (AA) - Ankara'daki barajlarda dolu-
luk oranı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
39,41'den yüzde 19,42'ye, aktif doluluk oranı ise 
yüzde 31,21'den yüzde 8,52'ye geriledi.

Ankara Su ve Kanalizasyon İdaresi (ASKİ) 
Genel Müdürlüğü'nün internet sitesinde yer alan 
Barajlar Bilgi Sistemi'ne göre, kente su sağlayan 
1 milyar 585 milyon 393 bin metreküp hacimli ba-
rajlardaki genel doluluk, 20 Ağustos itibarıyla 307 
milyon 931 bin metreküple yüzde 19,42 seviye-
sinde bulunuyor.

Geçen yıl 20 Ağustos'ta 624 milyon 824 bin 
metreküple barajlarda doluluk oranı yüzde 39,41 
olarak ölçülmüştü.

Aktif kullanılabilir su oranı da 20 Ağustos 
2024'te 435 milyon 867 bin metreküple yüzde 
31,21 seviyesindeyken, bu yıl aynı tarihte 118 mil-
yon 974 bin metreküple yüzde 8,52 olarak tes-
pit edildi.

Kentin barajlarındaki doluluk oranı ve aktif kul-
lanılabilir su miktarında geçen yıl ile bu zaman 
arasındaki fark, barajlardaki su düşüşünü ortaya 
koydu.

 KENTİN 3 AYDAN 
AZ İÇME SUYU KALDI

Şehre günlük 1 milyon 733 bin 943 metreküp 
su verilirken, yıllık buharlaşma ve sulama oranı 
ölçümlerine göre, Ankara'daki barajlardaki mev-
cut doluluk oranı dikkate alındığında kentin 3 ay-

dan az içme suyu kaldı.
Barajlarda 20 Ağustos itibarıyla doluluk oran-

ları, Çubuk-2'de yüzde 10,67, Çamlıdere'de 
yüzde 19,37, Kurtboğazı'nda yüzde 14,05, 
Kavşakkaya'da yüzde 16,84, Eğrekkaya'da yüzde 
27,41, Akyar'da yüzde 20,16 ve Peçenek'te yüz-
de 14,04 olarak ölçüldü.

AA ekibi Ankara'ya içme ve kullanma suyu 

sağlayan barajlarda, kurak yaz mevsimi ve yeter-
siz yağışlar nedeniyle ciddi oranda düşen su mik-
tarını görüntüledi.

Çamlıdere, Kurtboğazı, Akyar ve Eğrekkaya 
barajlarında sular yer yer yaklaşık 40-50 metre 
çekilirken, barajlarda bununla birlikte eski yerle-
şim yerleri, ev kalıntıları ve adacıkların gün yüzü-
ne çıktığı görüntülendi.

Yıllık buharlaşma ve sulama oranı ölçümlerine göre, Ankara'daki barajlardaki 
mevcut doluluk oranı dikkate alındığında kentin 3 aydan az içme suyu kaldı

Başkentli minikler yaz 
tatilinde futbolla buluştu

OO HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir 
Belediyesi’nin ücretsiz futbol 
yaz kursu, Başkent’in üç fark-
lı noktasında 100 çocuğu sporla 
buluşturdu. 

Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi (ABB) Gençlik ve Spor Hiz-
metleri Daire Başkanlığı, Baş-
kentli çocukların yaz tatilini hem 
verimli hem de eğlenceli geçir-
meleri için ücretsiz futbol yaz 
kursu düzenledi. Üç farklı mer-
kezde gerçekleştirilen kursa 
toplamda 100 çocuk katıldı.

PROFESYONEL 
ANTRENÖRLERLE EĞİTİM

2013-2018 yılları arasında 
doğan çocuklara yönelik düzen-
lenen kurs, UEFA sertifikalı ve 
alanında uzman antrenörler eş-
liğinde gerçekleştirildi.

Çocuklar, yaş gruplarına 
göre takımlara ayrılarak profes-
yonel düzeyde eğitim aldı. Böy-
lece çocuklar hem futbolun te-
mel tekniklerini öğrenme fırsatı 
buldu hem de takım çalışması 
bilincini geliştirdi.

ÜÇ AYRI MERKEZDE 
FUTBOL KURSU

ABB’nin ücretsiz futbol kur-
su; Eryaman Spor Köyü, Sincan 
ve Pursaklar Tebessüm Halı 
Sahalarında olmak üzere üç 
ayrı tesiste gerçekleştirilirken, 
Başkent’te farklı ilçelerde yaşa-
yan çocukların da kurslara ula-
şabilmesi sağlandı.
KURSLAR KIŞ SEZONUNDA 

DA DEVAM EDECEK
Gençlik ve Spor Hizmetleri 

Daire Başkanlığı Spor Eğitmeni 
Baki Çiftçi, kurs sayesinde genç 
yeteneklerin fiziksel gelişimleri-
nin yanı sıra disiplin, takım ça-
lışması ve sosyal becerileri-
ni artırdıklarını belirterek, “Yaz 
kurslarını tamamlayıp bitirdikten 
sonra kış dönemi kurslarını da 
açmayı planlıyoruz. Bu kursları-
mıza 100 sporcu katıldı. Burada 
kurslarda seçtiğimiz yetenekli 
sporcularımızı belirlediğimiz ya 
da çocukların gitmek istedikle-
ri spor kulüplerine yönlendirerek 
Türk sporuna kazandırmak isti-
yoruz” dedi.   

Eğitim sürecinde çocuklar, 
yeni arkadaşlıklar kurarak sos-
yal çevrelerini genişletirken, ta-
kım olma bilinci ve fair play an-
layışını da öğrendi.

Ücretsiz futbol kursuna ka-
tılan çocuklar ise sahada olma-
nın mutluluğunu şu sözlerle dile 
getirdi:

- Çağan Ertürk: “Antrenman-
larla futbol yeteneklerimi geliş-

tirdim. Burada yeni arkadaşla-
rım oldu. Çok güzel ve zevkliydi. 
Daha da başarılı olup profesyo-
nel futbolcu olmak istiyorum.” 

- Kerem Başat: “Bu kursa 
katıldığım için çok mutluyum. 
Burada yeteneklerimi keşfettim. 
Yeni şeyler öğrendim. Hocamız-
la çok eğlendik. Yeni bir sürü ar-
kadaşım oldu. Bundan sonra 
başka bir kulüpte altyapıya çıkıp 
futbolcu olmak istiyorum.”

Veliler de uygulamadan 
memnuniyet duyduklarını dile 
getirdi. Kursa çocuğunu getiren 
Yusuf Başat, “Burada bir futbol 
eğitiminin verildiği duyduk ve 
başvuruda bulunduk. Yaklaşık 
iki ay bir eğitim sürecinin oldu-
ğunu söylediler. Gayet memnun 
kaldık. Çocuğum yazı verimli 
bir şekilde geçirerek spor yaptı. 
Kendisi de bu sporda ilerlemeyi 
düşünüyordu. Burada hem yeni 
arkadaşlar edindi hem de futbol 
anlamında kendisine çok ciddi 
katkılar sağladı” diye konuştu.

Keçiörenliler açık hava 
sinemasını sevdi

OO HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Belediyesi’nin yaz boyunca 
sürdürdüğü kültür-sanat etkinlikleri kapsamın-
da düzenlenen “Bir Yaz Akşamı Sineması ve 
Sokak Lezzetleri” etkinliği, vatandaşlara nos-
taljik anlar yaşatmaya devam ediyor. İlçenin 
farklı noktalarında gerçekleşen sinema gös-
terimlerinde, Yeşilçam’ın unutulmaz yapımları 
mahalle sakinleriyle buluşturuluyor.

VATANDAŞTAN YOĞUN İLGİ
Bu kapsamda Atapark Mahallesi Aşık Vey-

sel Parkı’nda Türk sinemasının efsanelerinden 
olan “Kibar Feyzo” filminin gösterimi yapıldı. 
Yapımcılığını Ertem Eğilmez’in üstlendiği, yö-
netmen koltuğunda ise Atıf Yılmaz’ın oturduğu 
1978 yapımı eser, izleyicilerden yoğun ilgi gör-
dü. Filmde; Kemal Sunal, Müjde Ar, Şener Şen 
ve İhsan Yüce’nin oyunculuk performansları iz-
leyicileri kahkahaya boğarken, ders niteliğinde-
ki replikler ise bir kez daha hafızalara kazındı.

Gösterim öncesi kurulan stantlarda Keçiö-
ren Belediyesi tarafından vatandaşlara patla-
mış mısır ve içecek ikram edildi.

AK Parti Ankara Milletvekili Yıldız, 
Çubuk’ta ziyaretlerde bulundu

ANKARA (AA) - AK 
Parti Ankara Milletvekili 
Zeynep Yıldız, Çubuk il-
çesinde çeşitli ziyaretler 
gerçekleştirdi.

Yıldız, Çubuk Bele-
diye Başkanı Baki De-
mirbaş ve AK Parti İlçe 
Başkanı Ahmet Kılıç ile 
GastroÇubuk hazırlık 
kursunu ziyaret etti, ça-
lışmalar hakkında bil-
gi aldı.

Eğitmen Filiz Erdoğ-
muş ile yöresel yemek 
pişiren Yıldız, kursiyerler-
le sohbet etti.

Turşu ve agat atölye-
lerine de ziyaret gerçek-
leştiren Yıldız, Angıt Gölü 
ve Rekreasyon Alanın-

daki çalışmaları inceledi.
Çubuk'un tarımsal 

üretim, gastronomi ve 
kültürel değerleriyle öne 
çıktığını belirten Yıldız, 
"Kadınların üretimde, 
gastronomide ve kültü-
rel değerlerin yaşatılma-
sında öncü rol oynama-
sı bizleri mutlu ediyor. Bu 
tür projeler, yerel kalkın-
maya büyük katkı sağlı-
yor." dedi.

Ankara’da 4,5 ton 
kaçak nargile tütünü 

ele geçirildi
ANKARA, (DHA)-  Ankara'nın Etimesgut il-

çesinde düzenlenen kaçakçılık operasyonun-
da piyasa değeri yaklaşık 8 milyon 400 bin TL 
olan 4 bin 575 kilogram nargile tütünü ele geçi-
rildi, 3 şüpheli gözaltına alındı.

Ankara İl Jandarma Komutanlığı Kaçakçılık 
Suçlarıyla Mücadele Şube Müdürlüğü (KOM) 
ekipleri, Etimesgut ilçesi Şehitali Mahallesin-
de İ.K., C.Ç. ve Azerbaycan uyruklu N.M. ile 
R.M. isimli kişilerin kaçak nargile tütünü ima-
latı ve satışı yaptıklarını belirledi. Bugün saat 
17.30 sıralarında KOM ve Etimesgut ilçe Jan-
darma Komutanlığı ekipleri söz konusu depoya 
baskın düzenledi. Operasyonda piyasa değe-
ri 8 milyon 400 bin TL olan; 4 bin 575 kilogram 
nargile tütünü, 390 litre nargile şurubu, 1 dolum 
makinası, 1 paketleme makinası, 2 hassas te-
razi, 4 bin adet bir markaya ait etiket, ele geçi-
rildi.

Olayla ilgili şüphelilerden 3'ü gözaltına alın-
dı. Soruşturma sürdürülüyor.
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BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Aylık... Öğütülerek toz 
durumuna getirilmiş tahıl ve başka besin mad-
deleri... Yalatmak işi... 2. Mastar... Koka yaprak-
larından çıkarılan ve bağımlılık yapan uyuşturu-
cu bir alkaloit... 3. Basma (eski)... Ateşli, coşkun 
(eski)... 4. Temiz, münezzeh... Belirtke... Keyifli 
bir durum anlatılırken “ne güzel, ne iyi” anlamla-
rında söylenen bir söz... 5. Yabancı... Yeryüzü-
nün herhangi bir yerinde hava olaylarına bağlı 
olarak gerçekleşen etkilerin uzun yılların ortala-
masına dayanan durumu, abuhava.. Arap alfa-
besinin beşinci harfinin adı (eski)... 6. Kondur-
mak işi... Ekilmiş olan, mezru... 7. Büyük yük 
üzerine konulan küçük yük... İran’dan geçerek 
Kuzey Hindistan’a yerleşen halk veya bu halk-
tan olan kimse... Ulan... 8. Zamanın bölüne-
meyecek kadar kısa parçası, lahza... Kırk do-
kuzdan sonra gelen sayının adı... Omurgayı 
oluşturan kemiklerden her biri, fıkra... Rodyum 
elementinin simgesi... 9. Mal, ticaret malı... Asklı 
mantarlara özgü üreme organı... Avama yakışır 
bir biçimde... 10. Açık, ortada, meydanda, her-
kesin içinde yapılan... Tam gün çalışma... 11. Bir 
kimseyi kötüleme, yerme, yergi (eski)... Boğa 
güreşi, yarış, oyun vb. gösteriler yapılan alan... 
Bir kişiliği canlandıran oyuncunun söylemesi ve 
yapması gereken hareketlerin genel adı... 12. 

Kurtarımcı... Çocuğu olan kadın, anne... 13. 
Sütünü ve süt ürünlerini satmak için inek bes-
leyen kimse... Açıktan, bedavadan, parasız ola-
rak... 14. Amacı olan... “Neden oraya gitmiş” an-
lamında kullanılan bir söz... 15. Çok şişmanlık... 
Mendelevyum elementinin simgesi... Hastalı-
ğın ne olduğunu araştırıp ortaya koyma, tanıla-
ma, teşhis...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Ölüm (eski)... 
Zımbırtı (argo)... 2. Bir aygıtın gereken işi ya-
pabilmesi durumu... Eklem bacaklı hayvanlar-
dan, örümceğimsiler sınıfına giren bir takım... 
Su (eski)... 3. Altı yolun birleştiği yer... Deride 
yer yer küme durumundaki birtakım kabartılar-
la kendini gösteren hastalık... 4. Gece (eski)... 
Her an (eski)... Edirne iline bağlı ilçelerden biri... 
5. Değiştirilmiş, değişikliğe uğramış, değişkin 
(eski)... Alıcının aldığına dair imza attığı (mektup 
vb.), iadeli taahhütlü... 6. Aralarında herhangi bir 
bakımdan ilgi veya benzerlik bulunan şeylerin 
tümü, makule, kategori... İzmir iline bağlı ilçeler-
den biri... Durgun (su) (eski)... 7. Nikel elementi-
nin simgesi... Sayıların ilki... İrade... 8. Kalkmak 
işi... Kışla, fabrika, okul vb. yerlerde yiyecek ve 
içecek maddelerinin satıldığı yer... 9. İp iskele-
si... Mavi (eski)... İlaç, merhem (halk ağzı)... 10. 
İki elemanlı mermer yapıştırıcısı... Cemaate na-

maz kıldıran kimse... Rus, Beyaz Rus, Ukray-
nalı, Leh, Sırp, Hırvat, Sloven, Bulgar, Slovak 
ve Çek halklarına dillerindeki yakınlık dolayı-
sıyla verilen ortak ad... 11. Yeterince aydınlık ol-
mayan, yarı karanlık, az ışık alan... Koyun, kuzu 
vb. hayvanların çıkardığı ses... Operada, perde 
açılmadan önce orkestranın çaldığı parça... 12. 
Kalseduan kuvarsının bir türü olan, yüzük taşı, 
mühür vb. yapmakta kullanılan, türlü renklerde, 
yarı saydam, parlak ve değerli bir taş... Acı por-
takal kabuğundan yapılan bir içki... Çok küçük 
bir nesnenin, su damlasının yere veya herhan-
gi bir şey üzerine düşmesiyle çıkan hafif ses... 
13. Tahılla beslenen... Türkiye’nin Doğu Anado-
lu Bölgesi’nde yer alan illerinden biri... 14. Gam 
dizisinde re ile fa arasındaki ses ve bu sesi gös-
teren nota işareti... Saraylarda, büyük konaklar-
da kiler işlerini yöneten kimse (eski)... Havada 
pek az olarak bulunan, asal gazlar sınıfından bir 
element (simgesi Ne)... 15. Aşağı yukarı, yakla-
şık olarak (eski)... Uyanık bir kişinin, kendi dı-
şında var sandığı ancak gerçekte olmayan ol-
guları algılaması, yaşaması, varsanı, birsam, 
halüsinasyon...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Evde temizlik hizmeti 
ile yüzler gülüyor

OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi'nin 
75 yaş üzeri yalnız yaşa-
yan ve yüzde 70'in üzerin-
de engeli olan Çankayalılara 
“Evde Temizlik Hizmeti” ile 
destek oluyor.

Çankaya Belediyesi’nin 
örnek sosyal belediyecilik 
hizmetlerinden Evde Temiz-
lik, yaş almış ve özel gerek-
sinimli vatandaşların ya-
şamlarını kolaylaştırmaya 
devam ediyor. Evde Temiz-
lik Hizmetinden tek başına 
yaşayan, engelli ve kimse-

si olmayan Çankayalılar ya-
rarlanabiliyor. Başvuruda 
bulunan vatandaşların evi 
düzenli aralıklarla temizle-
niyor.  

HİZMETTEN 
YARARLANMA 

KOŞULLARI
Çankaya Belediyesi Sos-

yal Yardım İşleri Müdürlüğü 
ekiplerince verilen hizmet, 
yalnızca 75 yaş ve üzeri yal-
nız yaşayanlarla, yüzde 70 
ve üzeri engeli bulunan va-
tandaşlara sunuluyor. Ayrıca 
hizmetten faydalanacak ki-
şinin üzerine yalnızca bir ta-

şınmazın kayıtlı olması ve 
hanedeki kişi başına düşen 
gelirin brüt asgari ücret se-
viyesinde olması gerekiyor. 
Hizmetten yararlanmak is-
teyen Çankayalılar, 444 06 
01 numaralı telefondan bil-
gi alabilir ve başvuruda bulu-
nabilirler.

HERKESE EŞİT HİZMET
Çankaya Belediyesi’nin 

siyasi görüşü ne olursa ol-
sun herkese eşit mesafede 
hizmet götürdüğünü ve ihti-
yaç sahiplerine öncelik ver-
diğini belirten Çankaya Be-
lediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner, “Sosyal belediyecilik 

anlayışımıza ve dünya gö-
rüşümüze göre biz kim oldu-
ğuna bakmaksızın hizmet-
lerimizi gerçekleştiriyoruz. 
Hem evde temizlik, hem de 
sağlık ve bakım hizmetleri-
mizle her zaman komşula-
rımızın yanındayız" diye ko-
nuştu.

Başkan Beşickioğlu’ndan 
park ve tesis ziyareti

OO HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Bele-
diyesi, ilçede bulunan 
park, bahçe ve tesis-
lerin vatandaşların ih-
tiyaçlarını tam olarak 
karşılayabilmesi için 
yenileme ve iyileştir-
me çalışmalarını aralık-
sız sürdürüyor. Bu kap-
samda yapılan tespitler 
sonucunda, bölgenin 
ihtiyaçlarına cevap ve-
remeyen, eskiyen ve 
estetik açıdan kente 
uygun olmayan park-
lar ile tesislerde yenile-
me çalışmalarına baş-
landı.

Etimesgut Belediye 
Başkanı Erdal Beşikci-
oğlu, zamanla yıpranan 
ve mahalle sakinleri-
nin taleplerini karşı-
layamayan parklarda 

ve Yunus Emre Kültür 
Merkezi’nde yürütülen 
çalışmaları yerinde in-
celedi. İncelemelerde 
Başkan Beşikcioğlu’na, 
Belediye Başkan Yar-
dımcısı Mutlu Kerimoğ-
lu, Fen İşleri Müdü-
rü Fikret Gözüoğlu ve 
Park Bahçeler Müdürü 
Nihat Bayramoğlu eş-
lik etti.

Başkan Beşikcioğ-

lu, Aşık Veysel Parkı, 
13 Ekim Başkent Par-
kı, Cumhuriyet Par-
kı ve Yunus Emre Kül-
tür Merkezi’nde yapılan 
yenileme çalışmalarını 
inceleyerek, ilgili birim-
lerden çalışmaların son 
durumu hakkında de-
taylı bilgi aldı.

Konuya ilişkin açık-
lamalarda bulunan 
Başkan Beşikcioğlu 

şunları söyledi:
“Vatandaşlarımızın 

sosyal yaşam alanla-
rını daha nitelikli, daha 
güvenli ve daha este-
tik bir hale getirmek için 
çalışmalarımızı sürdü-
rüyoruz. Parklarımızı 
sadece oyun alanı ola-
rak değil, aynı zaman-
da hemşehrilerimizin 
nefes alacağı, dinle-
neceği, spor yapaca-
ğı, çocuklarımızın gü-
venle vakit geçireceği 
mekanlar olarak gö-
rüyoruz. Kültür mer-
kezlerimiz de aynı an-
layışla yenileniyor. 
Etimesgut’u, hemşeh-
rilerimizin huzurla vakit 
geçirebileceği modern 
ve yaşanabilir bir kent 
haline getirmek için var 
gücümüzle çalışmaya 
devam edeceğiz.”

ODTÜ’de Yapay 
Zeka Mühendisliği 
Tezli Yüksek Lisans 

Programı açıldı
ANKARA (AA) - Orta Doğu Teknik Üniver-

sitesi (ODTÜ) ve Yandex Türkiye işbirliğinde, 
ODTÜ Bilgisayar Mühendisliği Anabilim Dalı 
bünyesinde Yapay Zeka Mühendisliği Tezli 
Yüksek Lisans Programı açıldı.

ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi'nde dü-
zenlenen program ile gerçekleşen açılışa, 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. 
Dr. Erol Özvar, ODTÜ Rektörü Prof. Dr. Ah-
met Yozgatlıgil, ODTÜ Mühendislik Fakültesi 
Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Hande Alemdar ile 
Yandex Türkiye Genel Müdürü Alexander Po-
povskiy katıldı.

Rektör Yozgatlıgil, burada yaptığı konuş-
mada, Türk yükseköğretiminin geleceği açı-
sından çok önemli bir adımın hayata geçirili-
şine tanıklık etmekten dolayı büyük mutluluk 
duyduğunu söyledi.

ODTÜ'nün, kuruluşundan bu yana 
Türkiye'nin kalkınma vizyonunun bilimsel alt-
yapısını inşa eden tasarım merkezi niteliğinde 
bir üniversite olduğunu vurgulayan Yozgatlı-
gil, Türkiye'de ODTÜ Teknokent bünyesindeki 
çok sayıda firma ile yapay zeka ve bilişim ala-
nında yenilikçi projeler geliştirdiklerini anlattı.

Yozgatlıgil, projeye ilişkin değerlendirme-
de bulunarak, "Bu projeler Milli Teknoloji Ham-
lesi vizyonuna doğrudan katkı sağlamakta ve 
Türkiye'nin yapay zeka stratejisiyle güçlü bir 
uyum göstermektedir. Uluslararası sıralama-
larda yükselen trendimizle bugün dünyanın en 
iyi 269. üniversitesi konumundayız. Ancak he-
defimiz çok daha iddialı. Önümüzdeki dönem-
de ilk 100 üniversite arasına girmeyi hedefli-
yoruz." dedi.

Üniversitenin Kuzey Kıbrıs Kampüsü'nde 
de Yazılım Mühendisliği ile Siber Güvenlik 
Mühendisliği programlarının hayata geçirildiği-
ni anımsatan Yozgatlıgil, şunları kaydetti:

"YÖK Başkanımızın vizyoner desteğiy-
le hayata geçen Bakü'deki Türk-Azerbaycan 
Üniversitesi ve Özbekistan Taşkent'teki Ulus-
lararası Türk Devletleri Üniversitesi Bilgisa-
yar Mühendisliği bölümlerimiz aracılığıyla da 
bu bölgedeki nitelikli insan kaynağını yetişti-
riyoruz. Bu adımlar yalnızca ülkemizin değil, 
bölgemizin geleceği için de stratejik bir yatı-
rım anlamına gelmektedir. Çünkü, Türkiye'nin 
2053 ve 2071 vizyonları, bilgiye dayalı ekono-
mide öncü ülkelerden biri olmayı gerektiriyor. 
Bu vizyonu gerçekleştirmek için bilimde, tek-
nolojide ve özellikle yapay zekada güçlü bir 
üretim merkezi olmak zorundayız."

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, ODTÜ 
Mühendislik Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. 
Dr. Alemdar ile Yandex Türkiye Genel Müdürü 
Popovskiy'nin de konuşma yaptığı program-
da, Yozgatlıgil ile Popovskiy, Yandex Türki-
ye ile ODTÜ arasında işbirliğine ilişkin proto-
kol imzaladı.

Ayrıca programda, Yozgatlıgil ve YÖK 
Başkanı Prof. Dr. Özvar, ODTÜ tarafından 
Ay'ın güney kutbuna gönderilecek "CHERI" 
keşif robotunun ilk prototipini Yılmaz'a takdim 
etti.

Türk Telekom 
Basketbol’a 

yeni sponsor
ANKARA,(DHA)- Türk Telekom Basket-

bol, yeni sezon öncesi Pizza Italiante markası 
ile sponsorluk anlaşması imzaladı.

Türkiye Basketbol Ligi temsilcilerinden 
Türk Telekom Basketbol takımı, yeni sezon-
da Pizza Italiante markası ile iş birliğine imza 
attı. ‘İyi yiyen, iyi yaşar’ sloganıyla gastronomi 
dünyasına giriş yapan markanın restoranında, 
yöneticiler ve takım oyuncularının katılımıyla 
imza töreni düzenlendi. Pizza Italiante Kurucu 
Ortağı Suat Gürcan, Türk Telekom Basketbol 
Takımı’nın sponsorları arasında yer almaktan 
onur duyduklarını ifade ederek, bu işbirliği ile 
spora ve taraftarlara unutulmaz bir sezon ya-
şatmayı hedeflediklerini söyledi.

'LOCALARA PİZZA 
SUNUMU YAPILACAK'

Yapılan anlaşma hakkında şu bilgilere yer 
verildi:

"2025 – 2026 sezonu için gerçekleştirilen 
sponsorluk anlaşması kapsamında Türk Tele-
kom Basketbol’un ev sahibi olduğu maçlarda, 
localara özel İtalyan lezzetleri sunumu, pizza 
arabasından sıcak pizza servisi, yemek hedi-
yeli yarışmalar ve taraftar çekilişleri gibi etkin-
likler gerçekleştirilecek."

Türkiye Diyanet Vakfı yurtlarında yeni dönem kayıt süreci başladı
ANKARA(AA) - Türkiye Di-

yanet Vakfı (TDV) yurtlarında 
2025-2026 eğitim öğretim yılı 
kayıt sürecinin başladığı bildi-
rildi. 

TDV'den vakfın yurtlarında 
yeni dönem hazırlıkları ve yurt-
larda öğrencilere sunulan im-
kanlara ilişkin yazılı açıklama 
yapıldı.

Açıklamada değerlendirme-

lerine yer verilen TDV Yurtlar ve 
Sosyal Tesisler İktisadi İşletme-
si Yönetim Kurulu Başkanı Doç. 
Dr. Fatih Kurt, vakfın 27 ilde 33 

kız ve 13 erkek olmak üzere 46 
öğrenci yurdu olduğunu belirtti.

“10 bini aşkın üniversite öğ-
rencisine güvenli, huzurlu ve 
konforlu bir barınma imkanı 
sunmak üzere hazırlıklarımızı 
tamamladık. Ön başvurularımız 
şu anda açık.” bilgisini veren 
Kurt, TDV yurtlarının sadece bir 
barınma hizmeti sunmadığını 
ifade etti.

Başkentteki parklarda 
asayiş uygulaması yapıldı

ANKARA (AA) - Ankara Emniyet Müdürlüğü ekip-
lerince, kent genelindeki parklarda yapılan denetim-
lerde, 10 bin 998 kişinin kimlik bilgisi sorgulandı, 2 bin 
805 araç kontrol edildi.

Kent genelindeki parklarda, aranan araç ve kişile-
rin yakalanması, suçun engellenmesi, huzur ve güven 
ortamının devamının sağlanması için 907 personelin 
katılımıyla asayiş uygulaması yapıldı.

Vatandaşların yoğun olarak bulunduğu 94 nokta 
ve 383 parkta yürütülen uygulamada, 2 bin 805 araç 
kontrol edildi, 10 bin 998 kişinin kimlik bilgisi sorgulan-
dı.

Aranan 3 kişinin yakalandığı asayiş uygulamasın-
da, 42 kişiye Kabahatler Kanunu'na muhalefetten iş-
lem yapıldı, 45 araç sürücüsüne trafik cezası kesildi.

Vatandaşın huzuru, güvenliği için tüm tedbirlerin 
kararlılıkla alınmaya devam edileceğini belirten Anka-
ra Emniyet Müdürü Engin Dinç, başkent polisinin gü-
nün 24 saati üstün bir sorumlulukla vazifesinin başın-
da olduğunu ifade etti.
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Memur Zammında 
Son Kararı 

Erdoğan verecek

HER 
AÇIDAN
GÖRÜŞ

Türkiye’de her toplu sözleşme döneminde 
aynı senaryo tekrarlanıyor: Hükümet masaya 
oturuyor, düşük bir teklif sunuyor, sendikalar 
tepki gösteriyor, uzlaşma çıkmayınca dosya 
Hakem Kurulu’na gidiyor.

Bu yıl da farklı olmadı. Yaklaşık 6,5 milyon 
memur ve memur emeklisinin maaş artışı yine 
tartışmalı bir süreçten geçiyor. Ancak mesele 
yalnızca “memur maaşı” meselesi değil; daha 
derin ve hayati bir problem var: Aslında 
kaybeden memur değil, demokrasi.

Kamu Görevlileri Hakem Kurulu, kağıt 
üzerinde tarafsız bir hakem heyeti gibi 
görünüyor. Oysa yapısına baktığımızda tablo 
bambaşka: 11 üyenin 6’sı doğrudan Cum-
hurbaşkanı tarafından seçiliyor, bir üye de 
sendikaların önerdiği isimler arasından yine 
Cumhurbaşkanı tarafından belirleniyor. Yani 
çoğunluk zaten tek bir siyasi iradenin kon-
trolünde.

Üyelerin dağılımı şu şekilde belirleniyor:
Yargıtay, Danıştay veya Sayıştay’dan Cum-

hurbaşkanı’nca seçilen bir başkan,
Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen 

bakanlık ve kamu kurumlarından dört üye,
Memur-Sen’den iki, Türkiye Kamu-Sen ve 

Birleşik Kamu-İş’ten birer üye,
Kamu yönetimi, iş hukuku, maliye, iktisat 

gibi alanlardan en az doçent unvanına sahip 
akademisyenler arasından Cumhurbaşkanı’nca 
seçilecek bir üye,

Konfederasyonların önerdiği yedi 
akademisyen arasından yine Cum-
hurbaşkanı’nca belirlenen bir üye.

Bu tabloya bakıldığında kurulun 6 üyes-
inin doğrudan, 1 üyesinin ise dolaylı biçimde 
Cumhurbaşkanı tarafından seçildiği görülüyor. 
Bu durum, kurulun tarafsızlığı konusunda 
sendikaların itirazlarını beraberinde getiriyor.

Böyle bir kurulun adı “hakem” olabilir ama 
işlevi “hakemlik” değil, “onay merci” olmaktan 
öteye gitmiyor. Bu durum, demokratik müza-
kere sürecinin fiilen ortadan kalktığını göster-
iyor. Çünkü demokrasilerde hakemler tarafsız 
olur; burada ise hakem, aynı zamanda oyunun 
hakimini belirleyen gücün atadığı kişilerden 
oluşuyor.

Hakem Heyeti çalışmalarını 31 Ağustos 
tarihine kadar kararını verecek. Heyet memur 
zammında Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın gözüne 
bakacak. Oradan gelecek işaretle oranları be-
lirleyecek.

Sendikalar masada bulunuyor, itiraz ediyor, 
açıklama yapıyor; ama iş yetkiye gelince elleri 
kolları bağlı. Memur-Sen Başkanı Ali Yalçın’ın 
“Hakem Kurulu’na zerre güvenmiyoruz” söz-
leri aslında büyük bir çelişkiyi ortaya koyuyor: 
Güvenilmeyen bir kurumun verdiği karara 
memurların ve emeklilerin mahkûm edilmesi, 
demokrasi adına trajik bir tablo.

Eğer sendikaların iradesi karar mekan-
izmasına yansımıyorsa, o zaman müzakere 
sürecine “toplu sözleşme” demek ne kadar 
doğru? Bu, işlevsiz bir demokrasi vitrini değil 
mi?

Maaş Zammı Bahane, Demokrasi Şahane
Hükümetin verdiği zam teklifine bakalım:
2025 için %11+7
2026 için %4+4
Taban aylığa yalnızca 1000 TL artış
Oysa Merkez Bankası’nın kendi enflasyon 

tahminleri 2026 için %16 civarında. Yani zam 
teklifleri daha baştan gerçeklerden kopuk. Ama 
asıl mesele bu değil. Asıl mesele, milyonlarca 
kamu çalışanının geleceğini etkileyen böyles-
ine kritik bir konuda, tek kişinin iradesinin be-
lirleyici olması.

Maaş pazarlığı, aslında Türkiye’de de-
mokrasi pazarlığının bir yansımasına dönüşmüş 
durumda. Masada kaybeden yalnızca memur-
ların cüzdanı değil; temsil, katılım ve adalet 
ilkeleri de kayboluyor.

Hakem Kurulu, geçmişte hükümetin 
tekliflerini neredeyse hiç değiştirmeden kabul 
etti. Bu yüzden sendikalar tarafından “noter” 
olmakla eleştirildi.

İşte bu, yalnızca memurların değil, de-
mokrasinin de kaybı. Çünkü demokrasilerde 
karar süreçleri çoğulculuğa dayanır, tarafların 
eşit söz hakkı vardır. Burada ise çoğunluk gücü 
elinde bulunduran iktidar, aynı gücü Hakem 
Kurulu aracılığıyla da sürdürerek süreci tek 
yanlı bir karara dönüştürüyor.

Bu durum, sendikaların meşruiyetini zayı-
flatırken, vatandaşların da sisteme olan güven-
ini aşındırıyor. “Müzakere” görüntüsü altında 
aslında “dayatma” yapılıyor.

Evet, memurlar enflasyon karşısında 
maaşlarının erimesine kızgın. Emekliler artan 
geçim sıkıntısından şikâyetçi. Ancak tabloya 
geniş açıdan baktığımızda asıl kaybın eko-
nomik değil, siyasal olduğunu görüyoruz. 
Çünkü kaybedilen yalnızca maaş pazarlığı 
değil, demokratik temsilin özü.

Bugün memurun kaybı yarın işçinin, ertesi 
gün toplumun diğer kesimlerinin kaybı ola-
caktır. Hakem Kurulu, maaş oranlarını belirle-
mekten çok daha fazlasını temsil ediyor: Türki-
ye’de kararların nasıl alındığını, kimin sözünün 
geçerli olduğunu ve demokrasinin hangi nok-
tada olduğunu gösteriyor.

O nedenle tekrar edelim: Bu süreçte 
kaybeden memur değil, aslında demokrasi.

Karadeniz’deki keşfin 
5. yılında 4 milyon hanenin 

gaz ihtiyacı karşılanıyor
ANKARA(AA) - Enerji Bakanı Alparslan Bay-

raktar,  5 yıl önce bugün Türkiye tarihinin en bü-
yük doğal gaz keşfinin yapıldığını anımsatarak, 
“Bu keşif, enerji alanındaki arama ve üretim faali-
yetlerimiz için yeni ufukların kapısını araladı.” ifa-
desini kullandı. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığından yapı-
lan yazılı açıklamaya göre, Türkiye, tarihinin en 
büyük gaz keşfi olan Karadeniz'deki müjdenin 
5'inci yılını geride bıraktı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 21 
Ağustos 2020'de "Türkiye, tarihinin en büyük do-
ğal gaz keşfini Karadeniz'de gerçekleştirdi. Fatih 
sondaj gemimiz, 20 Temmuz 2020 tarihinde baş-
ladığı Tuna-1 kuyusundaki sondajında 320 mil-
yar metreküp doğal gaz rezervi keşfetmiş du-
rumda." ifadeleriyle müjdelediği keşfin ardından 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Sakarya Gaz 
Sahası'nda üretim için düğmeye bastı.

Zonguldak’ın 170 kilometre açığında ve 2 bin 
200 metre derinlikte bulunan gazın karaya geti-
rilmesi için 170 kilometre uzunluğunda ve 16 inç 
çapında boru hattı inşa edildi. Yerli gaz, 20 Nisan 
2023’te karaya ulaştırıldı.

Faz-1 çalışmaları kapsamında Sakarya Gaz 
Sahası’ndaki 12 kuyudan üretim yapılıyor. Gün-
lük üretimin 9,5 milyon metreküp olduğu sahadan 
bugüne kadar toplam yaklaşık 4 milyar metreküp 
üretim gerçekleştirildi.

OSMAN GAZİ ÜRETİMİ KATLAYACAK
Üretimin artırılması için yapılan Faz-2 çalış-

malarında Osman Gazi Yüzer Üretim Platformu, 
önemli bir görev üstlenmeye hazırlanıyor. Faz-2 
kapsamında üretilecek doğal gaz, Osman Gazi 
Yüzer Üretim Platformunda işlenecek. Osman 
Gazi’de işlenecek ve karaya taşınacak gaz ile 

mevcut üretim kapasitesi ikiye katlanarak günde 
20 milyon metreküpe çıkarılacak.

Faz-3 çalışmaları kapsamında üretilecek ga-
zın da 2028’te devre alınması beklenen ikin-
ci yüzer üretim platformu tarafından işlenme-
si planlanıyor. Yeni platformun devreye alınması 
ile Sakarya Gaz Sahası’ndaki üretim kapasitesi, 
günlük 40 milyon metreküpe çıkarılacak.

Sakarya Gaz Sahası’nda yürütülen operas-
yonlar, Fatih, Kanuni, Yavuz ve Abdülhamid Han 
sondaj gemileri ile kesintisiz olarak devam edi-
yor. Enerji filosuna yeni katılan 5’inci ve 6’ncı son-
daj gemilerinden birinin 2026 yılı içinde Karade-
niz’deki arama ve üretim faaliyetlerine katılması 
planlanıyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Bakan 
Bayraktar, “Mavi Vatan’da yazdığımız destanın 
bir nişanesi olan bu keşif, enerji alanındaki arama 
ve üretim faaliyetlerimiz için yeni ufukların kapısı-
nı araladı. Aradan geçen 5 yıllık süreçte arama ve 
üretim kabiliyetimiz, çok önemli bir noktaya ulaş-
tı. Bundan sonra da durmaksızın çalışacak, ken-
di enerjimizi aramaya ve üretmeye devam edece-
ğiz.” ifadelerini kullandı.

Sakarya Gaz Sahası’ndaki çalışmala-
rın devam ettiğini belirten Bayraktar, “Şu anda 
Türkiye’de 4 milyon hane, yerli ve milli doğal gazı-
mızı kullanıyor. 2028 hedefimiz, bunu 4 katına çı-
kararak yerli gazımızı 16 milyon haneye ulaştır-
mak.” değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye'de temmuzdaki yüksek 
sıcaklıklar, elektrik tüketimini 

rekor seviyeye çıkardı
LONDRA(AA) - Türkiye’de 

son 55 yılın en sıcak temmuz 
ayının yaşandığı geçen ay, ar-
tan klima kullanımı nedeniyle 
saatlik elektrik tüketimi tüm za-
manların en yüksek seviyesi-
ne çıktı. 

Uluslararası enerji düşünce 
kuruluşu Ember'in yeni analizi-
ne göre, sıcaklıklarla yükselen 
klima kullanımı elektrik tüketi-
minde önemli artışa yol açıyor.  

Bu kapsamda, Türkiye’de 
her bir derece sıcaklık artı-
şı 0,77 gigavat ek elektrik üre-
tim kapasitesi ihtiyacı do-
ğuruyor. Bir başka deyişle, 
sıcaklığın 22 dereceden 32 
dereceye çıkması durumunda 
artacak elektrik talebini karşı-
lamak için Atatürk Hidroelekt-
rik Santrali’nin üretim kapasi-
tesine eşdeğer en az 3 yeni 
santralin devreye alınması ge-
rekiyor.  

Geçen ayki rekor sıcaklık-
lar Türkiye’de klima kullanımı-
nın artmasıyla saatlik elektrik 
tüketiminin 59 gigavatsaat-
le tüm zamanların en yüksek 
seviyesine çıkmasına neden 
oldu. 28 Temmuz’da görülen 
bu saatlik rekor elektrik tüketi-
minin yüzde 18’i soğutmadan 
kaynaklandı.  

Rapora göre, bu oran 
Türkiye’de yaz aylarında saat 
12.00-18.00 arasında yüzde 
10’un üzerinde seyrederken, 
bu durum soğutmanın artık 
“lüks bir tüketim değil, elekt-
rik şebekesi üzerinde belirle-
yici ve temel bir yük unsuru” 
olarak değerlendirilmesi ge-
rektiğini gösteriyor.  

Özellikle kısa süreli talep 
sıçramaları, elektrik hatları ve 
trafo merkezleri gibi şebeke bi-
leşenlerinde anlık yüklenme-
lere yol açarak arıza ve kesinti 
riskini de yükseltiyor.  

Ember’in raporuna göre, 
şebeke üzerindeki yükü azal-
tarak riskleri en aza indirmenin 
yolu güneş enerjisinden geçi-
yor. Güneş enerjisi en yüksek 
üretim saatlerinin, günün en 
sıcak saatleriyle örtüşmesi sa-
yesinde artan soğutma talebini 
karşılamada doğal bir çözüm 
olarak öne çıkıyor.  

Güneş enerjisi 2024 yaz 
aylarında soğutma ihtiyacının 
en yüksek olduğu saatlerde 
elektrik talebinin yüzde 20’sin-
den fazlasını karşıladı.

SOĞUTMA TALEBİNDE 
ARTIŞIN SÜRMESİ 

BEKLENİYOR  
Türkiye’de sadece alan so-

ğutmasına bağlı elektrik tüketi-
mi 2023-2024 döneminde yüz-
de 19 artışla 10 teravatsaate 
ulaştı. Bu miktar, Türkiye’deki 
mevcut elektrikli araç sayısının 
15 katına denk gelen yaklaşık 
4 milyon otomobilin bir yıllık 
şarj ihtiyacına eşdeğer seviye-
de. Mevcut eğilimin devam et-
mesi halinde, Türkiye’de so-
ğutma talebinin 2030’a kadar 
2 katına, 2035’te ise 3,5 katına 
çıkması bekleniyor.

SICAKLIKLAR, 
ELEKTRİK TÜKETİM 
ALIŞKANLIKLARINI 

DEĞİŞTİRDİ
Küresel iklim değişikliğine 

bağlı olarak artan sıcaklıklar, 

Türkiye’nin elektrik talebi alış-
kanlıklarını da değiştirdi. Son 
10 yılda elektrik talebinin zirve-
ye çıktığı saatlerdeki tüketim 
1,5 kat arttı.  

Ülkede 2008’e kadar sa-
atlik zirve elektrik talebi kış 
aylarında görülürken, 2008 
sonrasında en yüksek talep 
soğutma ihtiyacının etkisiy-
le yaz aylarında kaydedilme-
ye başlandı. 2025’te yaz ve 
kış mevsimleri arasında görü-
len zirve elektrik talebi farkı, 
2008’e kıyasla 12 kat arttı.

Ember Enerji Analisti Ba-
hadır Sercan Gümüş, analize 
ilişkin değerlendirmesinde, so-
ğutma ihtiyacı kaynaklı büyü-
yen bu talebi daha iyi anlaya-
bilmek açısından ve olumsuz 
etkilerini azaltabilmek için kli-
ma kullanımına yönelik kap-
samlı bir envanter çalışması 
yapılması, enerji verimliliği po-
litikalarının güçlendirilmesi ve 
şebeke esneklik çözümlerinin 
yaygınlaştırılmasının gerektiği-
ni belirtti. 

Gümüş, Türkiye’nin güneş 
enerjisinin günün en sıcak sa-
atlerinde sağladığı yüksek üre-
tim sayesinde, artan soğutma 
talebini temiz ve sürdürülebilir 
bir şekilde karşılayarak şebe-
ke üzerindeki baskıyı hafiflete-
bileceğini kaydetti.

Borsa İstanbul’da 
BIST 100 endeksi 

rekor kırdı
İSTANBUL(AA) - Borsa İstanbul’da BIST 

100 endeksi yıl başından bu yana yaklaşık 
yüzde 15 değer kazandırırken, 13 ay sonra re-
kor tazeledi. 

Küresel piyasalarda, ABD'nin uyguladığı ta-
rifelerin ekonomiye etkilerine yönelik soru işa-
retleri arasında yurt içi piyasalarda ekonomi 
yönetiminin attığı adımların pozitif yansımala-
rı izleniyor.

Yurt içinde yürütülen dezenflasyon süre-
cinin olumlu şekilde ilerlemesinin yanı sıra 
Avrupa’da Rusya-Ukrayna Savaşı’nın sona 
ereceğine dair iyimserlikler ve Orta Doğu’da-
ki tansiyonun da yatışmasıyla jeopolitik riskle-
rin azalması BIST 100 endeksindeki yükselişi 
destekleyen unsurlar arasında yer aldı.

Öte yandan, yurt içinde enflasyonun yavaş-
laması ve etkin yürütülen para politikaları çer-
çevesinde Türkiye Cumhuriyet Merkez Banka-
sının (TCMB) faiz indirim döngüsüne girmesi 
yurt içi piyasalarda risk iştahının yükselmesine 
katkı verdi.

TCMB toplam rezervlerinde de iyileşme sü-
rerken, geçen hafta açıklanan 8 Ağustos hafta-
sına ilişkin verilere göre brüt rezervler 5 milyar 
377 milyon dolar artışla 174 milyar 365 milyon 
dolara çıkarak tüm zamanların en yüksek sevi-
yesine ulaştı.

EN SON 18 TEMMUZ 2024’TE 
REKOR KIRILMIŞTI

Yıla 9.858,10 puandan başlayan BIST 100 
endeksi, artan jeopolitik riskler ve tarife ge-
lişmelerin etkisiyle 8.872,75 puana kadar ge-
riledi. Küresel risklerin azalması ve yurt için-
de yürütülen aktif ekonomi politikalarıyla bu 
seviyelerden yükselişe geçen endeks bugün 
11.301,84 puana çıkarak tüm zamanların en 
yüksek seviyesine ulaştı. Endeks yıl başından 
bu yana yatırımcısına yaklaşık yüzde 15 değer 
kazandırdı.

Endekste son rekor 18 Temmuz 2024’te 
11.252,11 puanla kırılmıştı.

Bu yıl BIST 100 endeksinde günlük ortala-
ma 103,2 milyar liralık işlem hacmi oluştu.
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DOST DİLİ

Türkiye’de utanma,  irkilme, 
kaygı ve suçluluk duygularının  
çok zayıfladığı bir dönemi yaşan-
dığı kanısındayım.

Çok basit bir örneği insan ve 
çevre ilişkisinden vermek istiyo-
rum.

Kent, ilçe, belde, köy, yol, 
sokak, cadde, meydan, bahçe, 
park, kumsal, dağ, orman, deniz, 
göl, nehir, ırmak, gölet, oturma 
yeri ayırımı ve kıyaslaması yap-
madan yazıyorum, Türkiye, in-
san eliyle çöplüğe ve küllüğe dö-
nüştürülmüştür.

Kalabalıkta, çocukların da 
gördüğü ortamlarda olduğuna 
bakmaksızın çok sayıda insan, 
sigara izmaritlerini, içtiğinden, 
yediğinden kalan artıkları  yuka-
rıda isimlendirdiğim alanlara at-
maktadır.

Belediyelerin sabah erkenden 
veya zaman zaman başka saatler-
de temizlediği alanlar, yarım saat 
sonra küllük ve çöplüğe olmakta-
dır. Yerlere atılan  sigara izmarit-
lerinde dudak boyası izlerini gör-
mek gerçekten utanç verici.

Başkalarının gözleri önünde 
yerlere çöp ve izmarit atanlar-
da utanma, çekinme ve suçluluk 
duygularının yok oluşuna inanıl-
ması çok zor.

Orman yangınları da yüz-
de yüze yakın oranda insandan 
kaynaklanıyor. İnsanın kundakla-
ması, bu alanları yönetememesi, 
tehlikeli atıklarla çöplüğe çevir-
mesi, ormanlarda, doğada yaşa-
yan hayvanları göçe zorlayacak 
veya üremelerine engel olacak 
kadar kirlilik yaratmasıdır orman-
ların yanması. Yağmalamalara, 
kıyımlara değinmiyorum bile.

Evim, yurdum Türkiye’de, ço-
cuğa ve kadına yönelik şiddet tür-
leri, cinayetler, kavgalar, siyasal 
alanlar başta olmak üzere koca 
koca insanların yalanları, haka-
retleri, tehditleri, iftiraları, sahte-
cilikleri, kumpasları, çok yüksek 
utanma duvarlarını çoktan aştı.  
Yapanlar, söyleyenler, çok sa-
yıda insanın, ailelerinin ve bizim 
gibi insan yüreği taşıyanların acı 
çekmesine neden olanlar utanmı-
yor. Utanma kelimesi önce diller-
den düşmek, sonra yazılı kaynak-
lardan silinmek üzere.

Birkaç gün önce, Ankara’nın 
insan yoğunluğu yüksek olan 
semtlerinden birinde yürüyorum. 
Aman Tanrım. Evet, aman Tan-
rım dedim. Ünlem işaretini, bile-
rek koymadım, çünkü gerek yok 
diye düşündüm.

Belediyenin özenle hazırladığı 
oturma yerinde ve hemen yanın-
daki yeşillikte çok çeşitli çöpler 
atılmış. Çok işlek bir sokak veya 
cadde. Bir iki adım ötesindeki 
çöp kutuları boş, çevresi çöplük 
olan bir yer görürseniz, il, ilçe, 
zengin yoksul, dar gelirli ayırı-
mına gerek duymadan “Burası 
Türkiye’dir” diyebilirsiniz.

Aman Tanrım dediğim yerler-
deki çöpleri, kalabalıklardan çe-
kinmeden, utanmadan topladım 
ve sokağın herkesin görebileceği 
yerinde tekrar buluşturdum. Asla 
utanmadım, sokağı kirletirken. 
Çünkü, yeşilliği ve oturma yerini 
kurtardım çöplerden, atıklardan. 
Belki böyle yaptığımı görenler,  
çevreyi, doğayı bu şekilde kirlet-
me suçları işlemezler diye düşün-
düm.

Bu yazıda, aslında kendimi 
ihbar ediyorum. Ancak, adını 
vermediğim ilçenin belediyesini, 
hemen hemen aynı durumda 
olan diğer ilçe ve kentlerin be-
lediyelerini   suçlamıyorum. El-
bette belediyelerin ve ilgili kamu 
kuruluşlarının, çevrenin ve doğa-
nın korunması konusundaki gö-
revlerini yapamadıklarını, canla 
başla yapmaya çalışmadıklarını 
da yaşayarak görüyoruz. Ancak 
aslı sorun halkta, halkın içinde. 
Böyle olurca, utanma duygusu 
yitirilirse, soruna engel olması, 
sorunu çözmesi gereken halkın 
bir bölümü sorun üretirse, geri 
kalanı umursamazsa, uyarmazsa, 
sadece izlerse, hatta görmezden 
gelirse işimiz çok zor.

Dedim ya, utanma, çekinme, 
kaygı ve suçluluk duygularını çok 
büyük ölçüde yitirdiğimiz bir süre-
ci yaşıyoruz. İstemeden yaşamak 
zorunda kalıyoruz. Bizim gibiler, 
havası, suyu ve toprağı ile yerin 
üstündeki bir cennet olmasına ça-
lıştığımız Türkiye, kirlilikten, çöp-
lükten, taş ve betonlaşmadan olu-
şan cehenneme doğru taşınıyor.

Çiçekleri ve yeşilliği kurtar-
mak amacı ile gördüğüm yerler-
deki kirlilikleri sokağa atmayı sür-
düreceğim yaşadıkça.

Siyasal alanlarda, iktidar-mu-
halefet arasındaki ilişkilerde, ya-
saların uygulanmasında, silahlı 
insanları kullanarak demokrasi-
ye giden yolların tıkanmasında, 
yaşam biçimlerine, kültürlere,  
inançlara ve görüşlere baskı yapıl-
masında, üretimde, paylaşımda, 
ekonomide, eğitimde, sağlıkta, 
sanatta insan eliyle üretilen kirli-
likleri, şiddet çeşitlerini nasıl top-
layacağız ve nerelere atacağız? 
Herkes görsün ve utansın diye 
bu kirlilikleri nasıl sergileyeceğiz, 
kirletenleri nasıl utandıracağız, bu 
ayıpları nasıl önleyeceğiz?

İnsan diliyle ve eliyle üretilen, 
acı, utanç, kan ve gözyaşına ne-
den olan  şiddet türlerini, insan 
eliyle üretilen çöpler gibi  bir yer-
de toplamak gücüne sahip olma-
yı çok isterdim.

Haydi, insan eliyle, diliyle ve 
yakışıksız araçlarla, yöntemlerle 
kocamanlar (!)  tarafından üre-
tilen kirliliğe son vermek, topla-
mak ve üretenlerin utanacakları 
şekilde yığmak, sergilemek için, 
her yerde ve her zaman kadın-
erkek birlikte, dayanışma içinde, 
haydi…

BULMACININ ÇÖZÜMÜ

Sınır Tanımayan Doktorlara göre 
Gazze'deki durum felaket olarak 
tanımlanamayacak kadar vahim

CENEVRE(AA) - 
Sınır Tanımayan Dok-
torların Gazze’deki 
Tıbbi Koordinatör Yar-
dımcısı Muhammed 
Ebu Mugaysib, Gaz-
ze’deki durumun fela-
ket olarak tanımlana-
mayacak kadar vahim 
olduğunu belirterek, in-
sani yardım sisteminin 
en dip çöküş noktasını 
gördüklerini söyledi. 

Mugaysib, İsrail'in 
yoğun saldırıları altın-
daki Gazze'deki durum 
ve Gazze kentini işga-
line ilişkin AA muhabiri-
ne değerlendirmelerde 
bulundu.

İsrail’in Gazze’ye 
yönelik saldırılarının 22 
ayı aşkın süredir de-
vam ettiğini belirten 
Mugaysib, şunları ifa-
de etti:

“Durum iyiye gitmi-
yor, aksine daha kötü-
ye gidiyor. Sağlık yapı-
larında büyük bir yıkım 
yaşandı. Çökmüş bir 
sistemden bahsetmi-
yorum, hayır, Gazze’de 
artık bir sağlık sistemi 
yok. Gazze’de hizmet 
vermeye devam eden 
hastaneler veya ulusla-
rarası sivil toplum kuru-
luşları tarafından işleti-
len sahra hastaneleri, 
normal hastalara ek 
olarak hava saldırıla-
rı ve bombalamalardan 
yaralanan hastalar-
la dolup taşıyor. Gaz-
ze’deki insani yardım 
sisteminin çöküşünün 

en dip noktasını görü-
yoruz.”

Sınır Tanımayan 
Doktorların Gazze’de-
ki Tıbbi Koordinatör 
Yardımcısı Muham-
med Ebu Mugaysib, 
hastanelerde yatak ol-
madığını ve hastaların 
yerde yattığına işaret 
ederek, yoğun bakım 
ünitelerinde de yeter-
li alanın olmadığına ve 
eksiklerden dolayı bazı 
ameliyatların yapılama-
dığını belirtti.

“(Gazze’de) Du-
rum gerçekten felaket 
olarak tanımlanama-
yacak kadar vahim.” 
diyen Mugaysib, yaşa-
nanlar karşısında fela-
ketin çok basit bir ke-
lime olarak kaldığını 
kaydetti.

“(GAZZE’DE ÖLEN 
ÇOCUKLAR) 

YİYECEKLERİ 
OLSAYDI 

YAŞARLARDI”
Mugaysib, 

Gazze’de martta ateş-
kesin bozulmasından 
sonra İsrail’in engelle-
meleri nedeniyle böl-
geye insani yardım 
tırlarının giriş yapma-
dığına dikkati çeke-
rek, “Gıda, ilaç ve in-
sani yardım yok. Bu, 
akut açlığa neden olu-
yor. Gazze’de kıtlık ilan 
etmenin eşiğindeyiz. 
Açlıktan ölen çocuklar 
var. Evet, bunun teme-
linde yatan hastalıklar 
var, ölen çocuklar var 

ancak bu hastalıklar te-
davi edilebilirdi. Onla-
rın ölmemeleri gereki-
yor. Yiyecekleri olsaydı 
yaşarlardı. Özel takvi-
ye proteinler ve süt ol-
saydı yaşarlardı.” diye 
konuştu.

Son birkaç gün-
de az sayıda yardım 
tırının Gazze’ye gi-
riş yapmasına rağmen 
bunların kimseye yet-
mediğini anlatan Mu-
gaysib, yeterli gıda ve 
ilacın olmadığını bil-
dirdi.

Mugaysib, ABD ve 
İsrail güdümlü Gazze 
İnsani Yardım Vakfı’nın 
faaliyetlerine başlama-
sıyla sadece 4 yardım 
noktası kurduğunu ha-
tırlatarak, daha önce 
Gazze genelinde Bir-
leşmiş Milletler (BM) 
tarafından yönetilen 
400 gıda dağıtım nok-
tasının olduğunu ifa-
de etti.

Gazze İnsani Yar-
dım Vakfı tarafından 
gerçekleştirilen yardım 
dağıtım şeklinin kor-
ku filmlerini andırdığını 
vurgulayan Mugaysib, 

“Oraya erken ulaştı-
ğınızda, dağıtım nok-
tasına girdiğinizde ve 
oradan ayrıldığınızda 
vuruluyorsunuz. MSF 
kliniklerinde bu dağıtım 
noktalarında yaralanan 
çok sayıda kişiyi ka-
bul ettik. Bu bir yardım 
dağıtım noktası değil, 
ölüm dağıtan bir nok-
ta.” şeklinde konuştu.
“GAZZE’DEKİ TÜM 
HALK ŞU ANDA ACI 

ÇEKİYOR”
Mugaysib, İsrail Sa-

vunma Bakanı Yisra-
el Katz’ın Genelkurmay 
Başkanı Eyal Zamir’in 
kendisine sunduğu 
Gazze kentinin işgali-
ni onayladığını duyur-
masına ilişkin soruyu 
da yanıtlayarak, şunla-
rı söyledi:

“Gazze’deki tüm 
halk şu anda acı çeki-
yor. Aşırı stres altında-
lar. Gazze’deki herkes 
birkaç kez yerlerinden 
edildi. Şu anda İsrail 
ordusu Gazze’nin yüz-
de 75’ini kontrol ediyor 
ve geriye kalan yüz-
de 25. Yani yüzde 25’in 
içinde 2 milyon insan 

var. Aşırı kalabalıklar. 
Gazze kentinin kıyı ke-
siminde, kuzeyinde ve 
güneyindeki orta bölge-
lerde sokaklarda çadır-
larda insanlar var. Yani 
onları nereye yerleştir-
mek istediklerini bilmi-
yorum. Bu akıl almaz 
bir plan olacak. Çok 
fazla insan ölecek, kan 
dökülecek. Masum in-
sanlar ölecek.”

İsrailli yetkililerin “in-
sani bölgelerden” bah-
setmesine rağmen 
Gazze’de böyle bir ala-
nın bulunmadığına işa-
ret eden Mugaysib, 2 
milyon insana bu kadar 
küçük bir alanda ça-
dır inşa edilemeyeceği-
ni, sağlık hizmeti sağla-
namayacağını ve gıda 
dağıtımı yapılamaya-
cağını belirtti.

Mugaysib, sözlerini 
şöyle tamamladı:

“(İsrail’in Gazze 
kentini işgali) Bu ger-
çekten delilik. İnsanlar 
buradaki durum hak-
kında gerçekten dü-
şünmeye çalışıyor. Ta-
mamen stres altındalar 
ve nereye gideceklerini 
bile bilmiyorlar. Birço-
ğu öleceğini söylüyor. 
Onların taşınacak gücü 
yok. Onların Gazze’nin 
güneyinde gidecek yer-
leri yok. Bunun olma-
ması, iptal edilip dur-
durulması için dua 
ediyoruz.”

Zelenskiy, Putin ile 
görüşme konusunda 

Türkiye’yi de işaret etti
ANKARA(AA) - Ukray-

na Devlet Başkanı Volodi-
mir Zelenskiy, Rusya Dev-
let Başkanı Vladimir Putin 
ile yapılacak olası görüş-
menin, Türkiye, İsviçre 
veya Avusturya’da yapılabi-
leceğine işaret etti. 

Zelenskiy, Ukrayna'nın 
müttefiklerinin ne tür gü-
venlik garantileri sağlama-
ya istekli olduğunu anla-
mak için yoğun toplantılar 
yapacağını söyledi.

Toplantıların ayrıntılar 
üzerinde çalışıldığını belir-
ten Zelenskiy, bunların 10 
gün içinde netlik kazanabi-
leceğini aktardı.

Zelenskiy, Putin ile ya-
pılacak olası görüşmenin 
yeri konusunda Türkiye, İs-
viçre veya Avusturya’yı işa-
ret etti.

Görüşmelerin ABD 
Başkanı Donald Trump ile 
üçlü bir formatta da yürütü-
lebileceğini kaydeden Ze-
lenskiy, “7 ila 10 gün içeri-
sinde güvenlik garantileri 
mimarisine ilişkin bir anla-
yışa sahip olmak istiyoruz. 
Ve bu anlayış temelinde 
üçlü bir toplantı gerçekleş-
tirmeyi hedefliyoruz. Benim 
mantığım buydu.” dedi.

Zelenskiy, Trump’ın 
“ikili bir toplantı aracılığıy-
la üçlü bir toplantı” yakla-
şımı önerdiğini belirterek, 
“Ancak daha sonra hepi-
miz, her halükarda güven-
lik garantileri üzerinde ça-
lışmaya devam etmemiz, 
(NATO) 5. maddeye ben-
zer çerçeveyi oluşturmamız 
konusunda anlaştık. Ve bu-
gün sahip olduğumuz şey 

bunun için siyasi destek-
tir.” diye konuştu. Trump’tan 
gelen ve ABD’nin Ukrayna 
için “NATO’nun 5. madde-
sine benzer” güvenlik ga-
rantilerini destekleyeceğini 
ima eden son olumlu sin-
yallerin ve Ukrayna’nın Av-
rupa Birliği’ne (AB) katılma 
umutlarının bu tartışmala-
rı yeniden canlandırdığı-
nı söyleyen Zelenskiy, ABD 
Başkanı Trump’ın Ukray-
na için güvenlik garantile-
rini destekleme ihtimaline 
açık görünmesinin ardın-
dan Türkiye’nin de Karade-
niz boyunca güvenlik sağ-
lamaya hazır olduğunu dile 
getirdiğini aktardı.

Zelenskiy, Ukrayna’nın 
Putin ile doğrudan görüş-
melere hazır olduğunu yi-
neleyerek, “Peki ya Ruslar 
hazır değilse? Avrupalılar 
bu konuyu gündeme ge-
tirdi. Eğer Ruslar hazır de-
ğilse, o zaman ABD’den 
güçlü bir tepki görmek isti-
yoruz.” dedi.

Beyaz Saray’daki gö-
rüşmede Oval Ofis’e koyu-
lan Ukrayna’nın cephe hat-
tıyla ilgili haritadaki hatalara 
işaret eden Zelenskiy, bu 
haritanın Rusya’nın gerçek-
te sahip olduğundan daha 
fazla toprak tuttuğunu gös-

terdiğine dikkati çekti.
Zelenskiy, “Başkan 

Trump detayları duymak-
la ilgileniyordu. Donbas’ı, 
doğuyu ve buranın önemi-
ni konuştuk. Eğer askerle-
rimiz bu bölgeden çekilir-
se ve bölge işgal edilirse, 
bu durumun Harkiv’e giden 
yolu açacağını belirttim.” di-
yerek Trump’a Dnipropet-
rovsk bölgesine giden yol-
ları da gösterdiğini kaydetti.

TRUMP, PUTİN İLE 
GÖRÜŞMÜŞTÜ

ABD Başkanı Donald 
Trump, 15 Ağustos’ta Alas-
ka eyaletinde Rusya Dev-
let Başkanı Vladimir Putin 
ile görüşmüş, nihai bir an-
laşmaya varılmadığını du-
yurmuştu.

Trump, 18 Ağustos’ta 
Beyaz Saray’da Zelens-
kiy ve Avrupalı liderlerle 
bir araya gelmiş, toplantı-
ya NATO Genel Sekrete-
ri Mark Rutte, AB Komisyo-
nu Başkanı Ursula von der 
Leyen, Fransa Cumhur-
başkanı Emmanuel Mac-
ron, İngiltere Başbaka-
nı Keir Starmer, Finlandiya 
Cumhurbaşkanı Alexander 
Stubb, İtalya Başbakanı Gi-
orgia Meloni ve Almanya 
Başbakanı Friedrich Merz 
katılmıştı.

Tüketici güven 
endeksi ağustosta 

aylık yüzde 0,9 arttı
ANKARA(AA) - Tüketici güven endeksi, 

ağustosta aylık bazda yüzde 0,9 artışla 84,3 
oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağus-
tos ayına ilişkin tüketici güven endeksi verileri-
ni açıkladı.

Buna göre, TÜİK ve Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası işbirliğiyle yürütülen Tüketici 
Eğilim Anketi sonuçlarından hesaplanan tüke-
tici güven endeksi, temmuzda 83,5 iken bu ay 
yüzde 0,9 artışla 84,3 olarak kayıtlara geçti.

Mevcut dönemde hanenin maddi durumu 
endeksi, yüzde 2,6 artarak 68,2’den 70’e çıktı.

Gelecek 12 aylık dönemde hanenin mad-
di durum beklentisi endeksi, temmuzda 84,6 
iken bu ay yüzde 0,9 azalış kaydederek 83,8’e 
düştü.

Geçen ay 79 olan gelecek 12 aylık dönem-
de genel ekonomik durum beklentisi endek-
si, yüzde 0,7 düşüşle bu ay 78,4 olarak hesap-
landı.
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GÜMRÜK SAHASI YÜKLEME RAMPASI YAPIMI VE İYİLEŞTİRİLMESİ İŞİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                     (Basın-2280903)

GÜMRÜK SAHASI YÜKLEME RAMPASI YAPIMI VE İYİLEŞTİRİLMESİ İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu 
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elekt-
ronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN): 2025/1232590
1- İdarenin
1.1. Adı: TCDD 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
1.2. Adresi: Tcdd 2. Bölge Müdürlüğü posta kodu 06560 Marşandiz YENİMAHALLE/ANKARA
1.3. Telefon numarası: 03125200311
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati: 12.09.2025 - 10:30
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres:	 2. Bölge Müdürlüğü Toplantı Salonu
3- İhale konusu yapım işinin
3.1. Adı: GÜMRÜK SAHASI YÜKLEME RAMPASI YAPIMI VE İYİLEŞTİRİLMESİ İŞİ
3.2. Niteliği, türü ve miktarı: 26200m2 (K) Sınıfı, 30 cm Kalınlığında Saha Betonu (Kırmataş İle, 350 Doz) 
Yapılması Ve Diğer İşler
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer: ANKARA
3.4. Süresi/teslim tarihi: Yer tesliminden itibaren 450 (DörtYüzElli) takvim günüdür.
3.5. İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 15 gün içinde yer teslimi yapılarak işe 
başlanacaktır.
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gereken bilgi 
ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına 
(halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin 
% 80 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren bel-
geler.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından 
fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere ilişkin sözleşmelerin yürütülmesi ko-
nusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası 
bünyesinde bulunan ticaret sicili müdürlükleri veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali 
müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıl-
dır kesintisiz olarak bu şartların korunduğunu gösteren, e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında gerçekleştirilen 
işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 195 inci mad-
desinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna dayanarak kurulan şirketler topluluğu ilişkisi içinde kulla-
nılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu ilişkinin süresini tevsik eden belgelerin sunulması zorunludur.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işe denk sayılacak mühendislik ve mimar-
lık bölümleri:
4.4.1.
A/VI Grubu İşler benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Bu ihalede benzer işe denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyatla birlikte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate alınarak belirlene-
cektir.
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı Unsur Puanı
İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken;
Toplam Puan = (Teklif Tam Puanı - (|Sınır Değer Üzerindeki İlk Geçerli Teklif Tutarı-Teklif Fiyatı| X Teklif 
Tam Puanı / Sınır Değer Üzerindeki İlk Geçerli Teklif Tutarı)) + Fiyat Dışı Unsur Puanı
Teklif Fiyat Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: İsteklinin Teklifi ile Yaklaşık Maliyet Yapısının Birbiri ile Uyumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 40 )
Aşağıda, teklif cetvelinde yer alan iş kalemlerinden seçilen kaleme/kalemlere ilişkin asgari ve azami 
oranlar belirlenmiştir. İsteklinin teklif cetvelinde seçilen bu kalemlere verilmiş olan teklifler, isteklinin ihale-
ye vermiş olduğu toplam teklife oranlanarak 100 ile çarpılacak, bulunan oran o kalem için belirlenen as-
gari oran ile azami oran arasında kalıyorsa istekli o kalem için belirlenen fiyat dışı unsur puanını alacak-
tır. Bu işlem sırasında hesaplanan oranda herhangi bir yuvarlama işlemi yapılmayacaktır. İş kalemlerinde 
gruplama yapılmış olması halinde, gruba dahil olan kalemlere istekli tarafından teklif edilen tutarların top-
lamının, isteklinin ihaleye vermiş olduğu toplam teklife oranlanarak 100 ile çarpılması sonucu bulunan 
oran, o grup için belirlenen asgari oran ile azami oran arasında kalıyorsa, istekli o grup için belirlenen fi-
yat dışı unsur puanını alacaktır. Bu işlem sırasında hesaplanan oranda herhangi bir yuvarlama işlemi ya-
pılmayacaktır.Bu yönteme ilişkin işlemler, belirlenen bütün kalemler için isteklilerin teklif cetveli esas alı-
narak EKAP tarafından otomatik olarak yapılacak ve toplam fiyat dışı unsur puanları hesaplanacaktır.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
İş ortaklıklarında ortaklık oranları dikkate alınmadan istekli bazında fiyat dışı unsur puanlaması yapıla-
caktır.
İş Kaleminin Adı ve Kısa Açıklaması Asgari Oran Azami Oran Fiyat Dışı 

Unsur Puanı
(K) SINIFI, 30 CM KALINLIĞINDA SAHA BETONU (KIRMA-
TAŞ İLE, 350 DOZ)( Nakliyeler dahildir )

24,694% 38,806% 16

(L) SINIFI, 10 CM CM KALINLIĞINDA ZAYIF BETON (KIR-
MATAŞ İLE, 170 DOZ)( Nakliyeler dahildir )

7,47% 11,739% 5

Seçme Malzeme ile Alttemel Tabakası Yapılması 8,364% 12,825% 5
Demirli Beton Yapılması (C25/30 hazır beton harcı ile) (Köp-
rüler Hariç)

6,562% 9,449% 4

Nervürlü Donatı Çeliği Temini ve İşçiliği 5,824% 8,371% 3
Hasır Donatı Çeliği Temini ve İşçiliği 3,923% 6,502% 2
Demirli/Demirsiz Beton İnşaatın Yıkılması 4,547% 7,535% 3
İdarece Verilen Balastın Nakli ve Serilmesi 0,974% 1,679% 1
Hat Serilmesi (S49 Ray ve B 58 Beton Travers ile) - Malze-
mesiz

1,183% 1,943% 1

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu

(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 3 )
Aşağıda belirlenen kriterin “Var” seçilmesi halinde mi, “Yok” seçilmesi halinde mi puan alınacağı belir-
lenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin “Var” veya “Yok” seçimlerinden biri yapılabilecek 
ve seçimin puan alınacağı belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur 
puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı: Gümrük sahası veya limanlarda saha betonu işleri yapmış olmak. İstekliler iş 
bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait son hak ediş evraklarını ihale dosyası içerisinde suna-
caktır.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Nispi Değeri: Var olanlara puan uygulanacak
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile çar-
pılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı Fiyat Dışı Unsur Puanı
Gümrük sahası veya limanlarda saha betonu işleri yapmış olmak. İstekliler iş 
bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait son hak ediş evraklarını ihale 
dosyası içerisinde sunacaktır.
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Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 2 )
Aşağıda belirlenen kriterin “Var” seçilmesi halinde mi, “Yok” seçilmesi halinde mi puan alınacağı belirlenmiş 
olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin “Var” veya “Yok” seçimlerinden biri yapılabilecek ve seçimin 
puan alınacağı belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı: Demiryolu hattında hat serilmesi ve/veya makas ferşi işleri yapmış olmak. İstekliler 
iş bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait son hak ediş evraklarını ihale dosyası içerisinde sunacaktır.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Nispi Değeri: Var olanlara puan uygulanacak
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile çarpılması 
suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı Fiyat Dışı Unsur Puanı
Demiryolu hattında hat serilmesi ve/veya makas ferşi işleri yapmış olmak. İs-
tekliler iş bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait son hak ediş evrakla-
rını ihale dosyası içerisinde sunacaktır.

2

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 5 )
Aşağıda belirlenen kriterin “Var” seçilmesi halinde mi, “Yok” seçilmesi halinde mi puan alınacağı belir-
lenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin “Var” veya “Yok” seçimlerinden biri yapılabilecek 
ve seçimin puan alınacağı belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen fiyat dışı unsur 
puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı: İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yapım işleri cirosunun en az 
75.000.000,00 TL (yetmişbeşmilyontl) olması a.) 75.000.000,00 TL(yetmişbeşmilyontl) ye eşit ve büyük 
ise tam puan verilecektir. 75.000.000,00 TL (yetmişbeşmilyontl) den küçük ise puan verilmeyecektir. b.) 
Yukarıda belirtilen kriteri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son 3 yıla kadar olan yılların belgelerini su-
nabilirler. Bu takdirde belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlilik kriter-
lerini sağlayıp sağlanmadığına bakılır. c.) Bu ihaleye ortak girişim olarak teklif verilmesi durumunda, fi-
yat dışı unsur olarak değerlendirmeye tabi tutulan ciro kriteri, ortakların iş ortaklığı beyannamesinde 
belirtilen iş ortaklığı oranlarına göre ağırlıklı olarak hesaplanacaktır. Ağırlıklı ortalama ciro ‘’a’’ bendine 
göre değerlendirilecektir. d.) İlgili yıllara ait belgeler yeminli mali müşavir (YMM) / serbest muhasebe-
ci mali müşavir (SMMM) onaylı mali tablolar veya Vergi dairesi onaylı beyannameler şeklinde sunula-
caktır. Sunulan belgeler, ihale komisyonu tarafından kontrol edilerek yukarıdaki bentlere göre puanla-
ma yapılacaktır. Belgelerin eksik, belirsiz veya değerlendirmeye elverişsiz olması hâlinde ilgili istekliye 
bu başlık altında puan verilmez.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Nispi Değeri: Var olanlara puan uygulanacak
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile çar-
pılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı Fiyat Dışı 

Unsur Puanı
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yapım işleri cirosunun en az 
75.000.000,00 TL (yetmişbeşmilyontl) olması a.) 75.000.000,00 TL(yetmişbeşmilyontl) 
ye eşit ve büyük ise tam puan verilecektir. 75.000.000,00 TL (yetmişbeşmilyontl) den kü-
çük ise puan verilmeyecektir. b.) Yukarıda belirtilen kriteri bir önceki yılda sağlayama-
yanlar, son 3 yıla kadar olan yılların belgelerini sunabilirler. Bu takdirde belgeleri su-
nulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlilik kriterlerini sağlayıp 
sağlanmadığına bakılır. c.) Bu ihaleye ortak girişim olarak teklif verilmesi durumun-
da, fiyat dışı unsur olarak değerlendirmeye tabi tutulan ciro kriteri, ortakların iş ortaklı-
ğı beyannamesinde belirtilen iş ortaklığı oranlarına göre ağırlıklı olarak hesaplanacak-
tır. Ağırlıklı ortalama ciro ‘’a’’ bendine göre değerlendirilecektir. d.) İlgili yıllara ait belgeler 
yeminli mali müşavir (YMM) / serbest muhasebeci mali müşavir (SMMM) onaylı mali 
tablolar veya Vergi dairesi onaylı beyannameler şeklinde sunulacaktır. Sunulan belge-
ler, ihale komisyonu tarafından kontrol edilerek yukarıdaki bentlere göre puanlama yapı-
lacaktır. Belgelerin eksik, belirsiz veya değerlendirmeye elverişsiz olması hâlinde ilgili is-
tekliye bu başlık altında puan verilmez.
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6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak hazır-
lanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici 
teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
03.05.2016 tarih ve 29701 sayılı Resmi Gazeteye göre T.C. Devlet Demiryolları Genel 
Müdürlüğü’nce ihale edilecek olan Yapım İşlerinde (A) Alt yapı işleri grubundaki yapım ihalelerinde, 
Kamu İhale Genel Tebliği’nin 45.1.1.2 maddesi gereğince, aşırı düşük sınır değer hesabında kullanı-
lan “N” katsayısı “1,00” olarak belirlenmiştir.
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Bankalarda unutulan yaklaşık 732,1 milyon lira TMSF'ye aktarıldı
İSTANBUL(AA) - Tasarruf Mevduatı 

Sigorta Fonu’na (TMSF), 2024 sonu iti-
barıyla 10 yıldır işlem yapılmayan 2 mil-
yon 226 bin 269 hesapta unutulan 732,1 
milyon lira aktarıldı. 

AA muhabirinin derlediği bilgiye göre 
1 Kasım 2006 tarihli ve 26333 sayı-
lı Resmi Gazete'de yayımlanan "Mev-
duat ve Katılım Fonunun Kabulüne, Çe-
kilmesine ve Zamanaşımına Uğrayan 
Mevduat, Katılım Fonu, Emanet ve Ala-
caklara ilişkin Usul ve Esaslar Hakkın-
da Yönetmelik'in 8'inci maddesi gere-

ğince bankalar nezdinde zamanaşımına 
uğrayan her türlü mevduat, katılım fonu, 
emanet ve alacaklara ilişkin listeler şu-
bat ayının başından itibaren ilgili banka-
ların ve TMSF'nin internet sitesinde 4 ay 

müddetle ilan ediliyor.Bankalar nezdinde 
hak sahipleri tarafından yapılan en son 
işlem, talep veya yazılı talimat tarihinden 
itibaren 10 yıl süreyle aranmayan her 
türlü mevduat, katılım fonu, emanet ve 
alacaklar zaman aşımına uğruyor ve ge-
lir kaydedilmek üzere Tasarruf Mevduatı 
Sigorta Fonu’na (TMSF) aktarılıyor.

Bu yıl itibarıyla, en son 2014’te işlem 
görmüş olan hesapların Fon’a devri ger-
çekleştirildi.

Bankalar tarafından zaman aşımına 
uğrayan hesaplarla ilgili olarak yapılan 

ilanlar doğrultusunda, hak sahipleri veya 
mirasçıları tarafından 15 Haziran’a ka-
dar aranmayan hesaplar TMSF’ye dev-
redildi.

31 Aralık 2024 itibarıyla zaman 
aşımına uğrayan ve haziran ayında 
TMSF’ye aktarılan hesapların TL karşılı-
ğı tutarı yaklaşık 732,1 milyon lira oldu.

Hesaplarda unutulan 172 milyon 997 
bin 490,09 lira, 4 milyon 744 bin 720,06 
dolar, 6 milyon 567 bin 934,13 avro, 
339 bin 265,87 İsviçre Frangı, 241 bin 
385,15 sterlin, 1 milyon 19 bin 686,00 

Japon Yeni, 107 bin 671,49 Norveç Kro-
nu, 258 bin 658,55 İsveç Kronu, 355 bin 
866,41 Danimarka Kronu, 57 bin 843,85 
Avustralya Doları, 2 bin 19,92 Suudi Ara-
bistan Riyali, 19 bin 767,84 Kanada Do-
ları, 714 bin 907,82 dolar tutarında altın 
ve diğer kalemlerle toplamda 732 mil-
yon 80 bin 374,79 lira tutarında kıymet 
TMSF’ye aktarıldı.

Zaman aşımına uğrayan ve banka-
lar tarafından TMSF’ye bildirimi yapılan 
toplam hesap sayısı da 2 milyon 226 bin 
269 adet olarak kayıtlara geçti.
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BULMACININ ÇÖZÜMÜ

HIRDAVAT MALZEMELERİ VE MEKANİK TOOLKİT 
SATIN ALINACAKTIR

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2280919)

Metro İşletme Şube Müdürlüğü Muhtelif Hırdavat Malzemeleri ve Mekanik Toolkit Mal 
Alımı İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık 
ihale usulü ile ihale edilecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN): 2025/1130194
1- İdarenin
1.1. Adı: ANKARA ELEKTRİK, HAVAGAZI VE OTOBÜS İŞLETME MÜESSESESİ GE-
NEL MÜDÜRLÜĞÜ - SATIN ALMA ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ
1.2. Adresi: Mehmet Akif Ersoy Mahallesi İstiklal Marşı Caddesi No:9 YENİMAHALLE/
ANKARA
1.3. Telefon numarası: 03123545933/3627
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati: 15.09.2025 - 15:00
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres: Satınalma Şube Müdürlüğü Mehmet Akif 
Ersoy Mahallesi İstiklal Marşı Caddesi No: 9 (Metro İşletme ve Bakım Merkezi) 2. Kat 
Toplantı Salonu - 06370 Macunköy-Yenimahalle/ANKARA
3- İhale konusu mal alımının
3.1. Adı: Metro İşletme Şube Müdürlüğü Muhtelif Hırdavat Malzemeleri ve Mekanik To-
olkit Mal Alımı İşi
3.2. Niteliği, türü ve miktarı: 2 Kısım, Mal Alımı Metro İşletme Şube Müdürlüğü Muhtelif 
Hırdavat Malzemeleri ve Mekanik Toolkit Mal Alımı İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer: Metro İşletme Şube Müdürlüğü Mehmet Akif Ersoy 
Mahallesi İstiklal Marşı Caddesi No: 9 - 06370 Macunköy - Yenimahalle/ANKARA
3.4. Süresi/teslim tarihi: Sözleşmenin imzalanmasına müteakip 1 (bir) takvim günü içe-
risinde işe başlanılacak olup, Yüklenici Sözleşmenin imzalanmasına müteakip kısmi 
teslimat yapılabilir. Ancak, malın tamamını ihale dokümanına uygun olarak işe başlama 
tarihinden itibaren 60 (altmış) takvim günü içerisinde idareye teslim edecektir.
3.5. İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalanmasını takip eden gündür.
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunul-
ması gereken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda 
yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve 
belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.1.5. Yerli malı teklif edenler lehine fiyat avantajından yararlanmak isteyen istekliler ta-
rafından sunulacak yerli malı belgesi
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken 
kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kri-
terler:
Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere 
açık olup Kamu İhale Kurumu tarafından belirlenen esaslar çerçevesinde yerli istekliler 
lehine % 15 oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını in-
dirmeleri zorunludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kul-
lanılarak hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP 
üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme im-
zalanacaktır.
10- Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

HER ŞEY

Azerbaycan Ermenistan 
Anlaşması

Güney Kafkasya, uzun 
yıllardır Nagorno-Karabağ 
merkezli çatışmalar, diplo-
matik krizler ve savaşlarla 
anılıyordu. 1990’ların ba-
şında Sovyetler Birliği’nin 
dağılmasıyla başlayan bu 
kanlı süreç, 2020’deki 
İkinci Karabağ Savaşı’nda 
Azerbaycan’ın önemli kaza-
nımlarıyla yeni bir döneme 
girmişti. Ancak savaş son-
rası diplomatik boşluk, ka-
lıcı barışa dönüşememişti. 
Bu tablo, Washington’da 
imzalanan ve ABD Baş-
kanı Donald Trump’ın 
arabuluculuk yaptığı Azer-
baycan–Ermenistan Ortak 
Deklarasyonu ile değişti. 
Anlaşma, yalnızca çatışma-
ları durdurmayı değil, aynı 
zamanda bölgede ekono-
mik, diplomatik ve güvenlik 
alanında yeni bir dönemin 
başlamasını hedefliyor. 
Anlaşmanın Te-
mel Unsurları 
Beyaz Saray’da gerçek-
leştirilen üçlü zirvede 
Azerbaycan Cumhurbaş-
kanı İlham Aliyev ve Er-
menistan Başbakanı Nikol 
Paşinyan, ABD Başkanı 
Trump ile birlikte bölge-
yi yeniden şekillendire-
cek mutabakata imza attı. 
Metinde şu mad-
deler öne çıkıyor: 
Çatışmaların Tamamen 
Sonlandırılması – Her iki 
taraf, askeri operasyon-
ları kalıcı biçimde dur-
durma taahhüdü verdi. 
Egemenlik ve Toprak Bü-
tünlüğüne Saygı – Taraflar, 
karşılıklı olarak sınırların 
dokunulmazlığını tanıyor. 
Ekonomik, Ticari ve Dip-
lomatik Normalleşme – 
Sınır kapılarının açılma-
sı, diplomatik ilişkilerin 
yeniden tesisi hedefleniyor. 
Zengezur Koridoru – TRIPP 
Projesi – Nakhchivan’ı 
Azerbaycan ana karasına 
bağlayacak ulaştırma hattı 
hayata geçirilecek. Bu hat, 
demiryolu, enerji ve ileti-
şim altyapısını kapsayacak 
ve Avrupa–Asya ticare-
tinde yeni bir rota olacak. 
Bölgesel Etkiler ve Je-
opolitik Dengeler 
ABD’nin Geri Dönüşü 
ABD, yaklaşık 30 yıldır Gü-
ney Kafkasya’da kalıcı bir 
arabuluculuk başarısı elde 
edememişti. Rusya’nın 
Ukrayna’ya yoğunlaşma-
sı, Washington’a bölge-
de manevra alanı açtı. Bu 
anlaşma, ABD’nin böl-
gedeki varlığını yeniden 
güçlendirmesini sağlıyor. 
Rusya ve İran’ın 
Etki Alanı Daralıyor 
Koridorun açılması, 
Moskova’nın ve Tahran’ın 
stratejik üstünlüğünü sınırla-
yacak. Özellikle İran, kuzey 
ticaret yollarında kontrol 
alanı kaybederken; Rusya, 
enerji ve ulaşım projelerin-
de ikinci plana düşebilir. 
Ekonomik ve Ti-
cari Bağlantılar 
Zengezur Koridoru, Bakü–
Tiflis–Ceyhan hattı gibi 
mevcut enerji hatlarını 
tamamlayıcı bir rol oy-
nayacak. Avrupa–Asya 
ticaretinde yeni bir tran-
sit alternatifi yaratılması, 

lojistik maliyetleri düşür-
me ve ticaret hacmini ar-
tırma potansiyeli taşıyor. 
Güvenlik ve Dip-
lomatik Açılımlar 
Anlaşma, Ermenistan–
Türkiye ilişkilerinin nor-
malleşmesine de kapı 
aralıyor. Kapalı sınırların 
açılması, Erivan’ın tica-
ri ve siyasi izolasyonunu 
büyük ölçüde azaltabilir. 
Türkiye Açısından Stra-
tejik Değerlendirme 
Stratejik Dayanışma 
Türkiye ile Azerbaycan ara-
sındaki bağ, “tek millet iki 
devlet” anlayışıyla yıllardır 
pekişiyor. 2021’de imzala-
nan Shusha Deklarasyonu, 
savunma, enerji ve ulaştır-
ma alanlarında iş birliğini 
daha da derinleştirmişti. 
Bu anlaşma, o sürecin do-
ğal bir devamı niteliğinde. 
Ekonomik ve Lo-
jistik Fırsatlar 
Zengezur Koridoru, 
Türkiye’yi doğrudan Orta 
Asya’ya bağlayacak kara 
ve demiryolu hattını müm-
kün kılıyor. Bu, Türk lo-
jistik sektörü, enerji arz 
güvenliği ve ihracat ka-
nalları açısından strate-
jik bir avantaj yaratacak. 
Diplomatik Kazanç 
Türkiye, bu süreçte yalnız-
ca Azerbaycan’ın müttefiki 
değil, Ermenistan’la ilişkile-
rin yumuşamasında da po-
tansiyel bir arabulucu olabi-
lir. Bu durum, Ankara’nın 
bölgedeki nüfuzunu artırır-
ken, Güney Kafkasya’nın 
barış sürecinde kilit bir ak-
tör olmasını sağlayabilir. 
Riskler ve Eleştiriler 
Her barış anlaşması gibi 
bu mutabakat da tartışma-
lara açık. Bazı uzmanlar, 
anlaşmanın Azerbaycan’a 
daha fazla avantaj sağla-
dığını ve Ermenistan’ın 
güvenlik dengesini za-
yıflattığını savunuyor. 
Ayrıca koridor üzerinde-
ki egemenlik ve denetim 
konuları netleşmezse, ge-
lecekte yeni krizlerin çıka-
bileceği uyarısı yapılıyor. 
Bu nedenle anlaşmanın 
başarısı, yalnızca imzalan-
masına değil, uygulama 
aşamasındaki şeffaflığa, 
güven inşasına ve karşılık-
lı fedakârlığa bağlı olacak. 
Sonuç: Kalıcı Barış 
mı, Geçici Ateşkes mi? 
8 Ağustos 2025’te imza-
lanan Azerbaycan–Erme-
nistan anlaşması, Güney 
Kafkasya’da uzun zaman-
dır beklenen siyasi ve eko-
nomik açılımı temsil ediyor. 
ABD’nin yeniden devre-
ye girmesi, bölgedeki güç 
dengelerini değiştirecek 
potansiyele sahip. Türkiye 
açısından ise bu süreç hem 
stratejik hem de ekono-
mik fırsatlar barındırıyor. 
Yine de bu anlaşmanın 
“barış köprüsü” olup olma-
yacağı, tarafların uzun va-
deli taahhütlerine, karşılıklı 
güvenin tesisine ve bölge-
sel aktörlerin dengeli yak-
laşımına bağlı olacak. Aksi 
takdirde, bu mutabakat da 
Güney Kafkasya tarihin-
deki geçici sayfalardan biri 
olarak kalabilir.

Zafer 
ÖZCİVAN
Ekonomist-Yazar
zozcivan@hotmail.com

EKONOMİ
VİTRİNİ KKM bakiyelerindeki 

düşüş devam ediyor
İSTANBUL(AA) - Kur Koru-

malı Türk lirası Mevduat ve Katıl-
ma Hesapları (KKM) geçen hafta 
17 milyar 968,1 milyon lira azala-
rak 440 milyar 562,7 milyon lira-
ya düştü. 

Bankacılık Düzenleme ve De-
netleme Kurumunun (BDDK) ya-
yımladığı haftalık bültene göre, 
bankacılık sektörünün toplam kre-
di hacmi, 15 Ağustos haftasında 
yaklaşık 136 milyar 702,3 milyon 
lira artarak 20 trilyon 153 mil-
yar 946,9 milyon liradan, 20 tril-
yon 290 milyar 649,2 milyon lira-
ya çıktı.

Bankacılık sektöründe toplam 
mevduat ise bankalar arası dahil 
geçen hafta 431 milyar 449,2 mil-
yon lira artarak 23 trilyon 903 mil-
yar 322,3 milyon liraya yükseldi.

TÜKETİCİ KREDİLERİ 2 
TRİLYON 446,6 MİLYAR LİRAYA 

ÇIKTI

Tüketici kredilerinin tutarı, 15 
Ağustos itibarıyla 7 milyar 906,5 
milyon lira azalarak 2 trilyon 446 
milyar 578,2 milyon liraya geriledi.

Söz konusu tutarın 601 milyar 
264,8 milyon lirası konut, 54 mil-
yar 371,3 milyon lirası taşıt ve 1 
trilyon 790 milyar 942,2 milyon li-
rası ihtiyaç kredilerinden oluştu.

Bu dönemde taksitli ticari kre-
dilerin tutarı, 21 milyar 968,7 mil-
yon lira artarak 2 trilyon 997 mil-
yar 825,6 milyon lira oldu.

Bankaların bireysel kredi kartı 
alacakları ise yüzde 0,1 azalarak 
2 trilyon 357 milyar 97 milyon lira 
düzeyinde gerçekleşti.

Bireysel kredi kartı alacakla-

rının 834 milyar 835,8 milyon li-
rasını taksitli, 1 trilyon 522 mil-
yar 261,2 milyon lirasını taksitsiz 
borçlar oluşturdu.
YASAL ÖZ KAYNAKLAR ARTTI

Bankacılık sektöründe takipte-
ki alacaklar, 15 Ağustos itibarıyla 
önceki haftaya göre 739,5 milyon 
lira artışla 458 milyar 565,9 mil-
yon liraya çıktı. Takipteki alacakla-
rın 338 milyar 291,3 milyon lirası-
na özel karşılık ayrıldı.

Aynı dönemde bankacılık sis-
teminin yasal öz kaynakları, 9 mil-
yar 545,6 milyon lira artarak 4 tril-
yon 230 milyar 917,9 milyon lira 
oldu.

KKM bakiyesi ise geçen hafta 
17 milyar 968,1 milyon lira azala-
rak 440 milyar 562,7 milyon liraya 
geriledi. Böylece KKM büyüklüğü, 
toplam mevduatın yüzde 1,84’ü 
oldu.

Merkez Bankası 
rezervleri üst üste ikinci 

haftada rekor kırdı
İSTANBUL(AA) - Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankası (TCMB) toplam rezervle-
ri, 15 Ağustos haftasında bir önceki haftaya 
göre 2 milyar 145 milyon dolar artışla 176 
milyar 510 milyon dolara çıkarak tüm za-
manların en yüksek seviyesine ulaştı. 

TCMB, haftalık para ve banka istatistik-
lerini açıkladı.

Buna göre, 15 Ağustos itibarıyla Mer-
kez Bankası brüt döviz rezervleri 3 milyar 
321 milyon dolar artışla 90 milyar 928 mil-
yon dolara çıktı. Brüt döviz rezervleri, 8 
Ağustos'ta 87 milyar 607 milyon dolar sevi-
yesinde bulunuyordu.

Bu dönemde altın rezervleri ise 1 mil-
yar 176 milyon dolar azalışla 86 milyar 758 
milyon dolardan 85 milyar 582 milyon do-
lara indi.

Böylece Merkez Bankasının toplam re-
zervleri, 15 Ağustos haftasında bir önceki 
haftaya göre 2 milyar 145 milyon dolar ar-
tışla 174 milyar 365 milyon dolardan 176 
milyar 510 milyon dolara çıktı ve üst üste 
ikinci haftada rekor seviyeye ulaştı.

AB tescilli Bingöl balı ABD 
ve Orta Doğu’ya açılacak

BİNGÖL(AA) - Türkiye’nin Avrupa Birliği 
(AB) tarafından coğrafi işaretle tescillenen ilk balı 
olan Bingöl balı, ABD, Birleşik Arap Emirlikleri ve 
Katar’a ihraç edilecek. 

Zengin bitki örtüsüne sahip coğrafyada üretilen 
Bingöl balında hasat sezonu başladı.

Kentin yüksek rakımlı bölgelerindeki eşsiz flo-
ra içerisinde elde edilen Bingöl balı, kovanlarda ol-
gunlaşma sürecini tamamladıktan sonra sağımı 
yapılıyor.

Kentte 1970 yılından bu yana bal üretimi yapan 
bir firma, Bingöl balını yurt dışı pazarına sunuyor.

Avrupa’daki ülkelere ihracat yapan firma, Bin-
göl balının geçen yıl AB’den tescil almasıyla yeni 
talepler almaya başladı.

Bingöl balı için ABD, Birleşik Arap Emirlikleri ve 
Katar’dan talep alan firma, yakın zamanda bu ülke-
lere ihracat yapmaya hazırlanıyor.
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2025 Yılı 15 Kalem Basılı Evrak İhalesi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN): 2025/1214863
1- İdarenin
1.1. Adı: ANKARA BİLKENT ŞEHİR HASTANESİ-SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YAR-
DIMCILIKLARI
1.2. Adresi: Üniversiteler Mahallesi 1604. Cadde No: 9 Bilkent ÇANKAYA/ANKARA
1.3. Telefon numarası: 03125526000-772045
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati:15.09.2025 - 10:30
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres: Ankara Bilkent Şehir Hastanesi -Satınal-
ma İhale Toplantı Salonu-Üniversiteler Mahallesi 1604. Cadde No: 9 İdari Bina Kat:1 
06800 BİLKENT/ÇANKAYA/ANKARA
3- İhale konusu mal alımının
3.1. Adı: 2025 Yılı 15 Kalem Basılı Evrak İhalesi
3.2. Niteliği, türü ve miktarı: 15 Kalem Basılı Evrak
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer: Ankara Bilkent Şehir Hastanesi - Ayniyat Tüketim 
Depo
3.4. Süresi/teslim tarihi: Teslimatlar, idarenin yazılı siparişleri (siparişler faks yoluyla 
tebliğ edilecektir. Gerektiğinde elden, posta yoluyla veya KEP üzerinden yapılacaktır) 
doğrultusunda teknik şartnamedeki hususlar göz önünde bulundurularak, kısmi kabul 
şeklinde 10 (on) takvim günü içerisinde yapılacaktır. Yüklenici, ayrıca ek bir süre veril-
memişse kalan malların tamamını 30.06.2026 tarihine kadar, Hastanenin yazılı talebini 
beklemeksizin teslim etmek zorundadır.
3.5. İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalanmasını müteakip işe başlanacaktır
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunul-
ması gereken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda 
yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve 
belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.1.5. Yerli malı teklif edenler lehine fiyat avantajından yararlanmak isteyen istekliler ta-
rafından sunulacak yerli malı belgesi
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken 
kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
4.3.1 Katalog ve/veya fotoğraf ile teknik şartnameye cevapları ve açıklamaları içeren 
dokümana ilişkin belgelere ait bilgiler:
Katalog
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 
tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını in-
dirmeleri zorunludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kul-
lanılarak hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP 
üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme im-
zalanacaktır.
10- Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim 
günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

SONSÖZ

www.sonsoz.com.tr

Nemrut'un zirvesindeki binlerce yıllık 
heykeller nanoteknolojiyle ayağa kalkıyor

ANKARA (AA) - Kültür ve Turizm 
Bakanı Ersoy, Nemrut’un binlerce yıllık 
mirasını ileri tekniklerle geleceğe taşı-
dıklarını belirterek, “Yürütülen ilk çalış-
malarla Antiochos ve Kartal başları ile 
Apollon heykeli yeniden bütünlüğüne 
kavuştu.” ifadelerini kullandı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının 
sağlamlaştırma projesiyle, Nemrut 
Dağı'nın doğu ve batı teraslarında yer 
alan eserler nanoteknolojiyle koruma 
altına alınıyor.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, NSosyal'deki hesabından 
yaptığı açıklamada, 5 yıllık süreçte, ça-
ğın en ileri teknikleriyle gerçekleşecek 
çalışmalarla, bu eşsiz mirasın gelecek 
kuşaklara aktarılacağını belirtti.

Bakan Ersoy, paylaşımında şunla-
rı kaydetti:

“Nemrut’un binlerce yıllık mirasını 
çağımızın en ileri teknikleriyle gelece-
ğe taşıyoruz. Yürütülen ilk sağlamlaş-
tırma çalışmalarıyla Antiochos ve Kar-
tal başları ile Apollon heykeli yeniden 
bütünlüğüne kavuştu. Doğu ve batı te-

raslarında nanoteknolojiyle yapılan bu 
müdahaleler sayesinde taşların doku-
su güçlendirildi, çatlaklar kapatıldı. Taş-
ların dokusunu güçlendiren nano ki-
reç ve nano silikat yöntemleri ilk kez 
Nemrut’ta kalıcı şekilde uygulanıyor ve 
bu yeni yöntem ilk kez Nemrut’un taş-
larına nefes oldu.

Yapıları gelecek nesillere taşıyacak 
olan en doğru yöntem 2 yıl süren ça-
lışmaların sonrasında belirlendi. 5 yıllık 
yol haritasıyla ilerleyecek bu proje, eş-
siz mirası gelecek kuşaklara aktarmak 
için attığımız en önemli adımlardan bi-
ridir. Nemrut’un zirvesinde başlattığı-
mız bu çalışmalarla, insanlık tarihinin 
sessiz tanıklarını, gelecek yüzyıllara 
güvenle emanet ediyoruz. Emeği ge-
çen tüm ekip arkadaşlarıma gönülden 
teşekkür ediyorum.”

İLK ETAP 3 HAFTADA 
TAMAMLANDI

Bakanlıktan yapılan açıklamaya 
göre, Kültür ve Turizm Bakanlığınca 
7-27 Temmuz tarihlerinde 3 haftalık yo-
ğun bir çalışmayla doğu ve batı teras-

larındaki en kritik eserler üzerinde uy-
gulamalar yapıldı.

Adıyaman Müze Müdürlüğünden 
bir uzman ve 6 restoratörün katıldığı 
çalışmalarda, Antiochos ve Kartal baş-
ları ile batı terasındaki 2 kumtaşı rölyef 
üzerinde kapsamlı müdahaleler ger-
çekleştirildi.

Kireçtaşı eserlerde mekanik ve bi-
yolojik temizlikten sonra nano taneli 

kalsiyum hidroksit çözeltisi kullanılarak 
taşın bünyesi güçlendirildi. Çatlakların 
dolgu işlemleri ise hidrolik kireç bağla-
yıcı estetik harç ile yapıldı.

Kumtaşı eserlerde ise nano dağı-
lımlı etil silikat çözeltisiyle sağlamlaştır-
ma sağlandı ve suyun taş içine işleme-
si engellendi.

Doğu terasında yer alan Apollon 
heykelinin başlık kısmındaki, geçmiş-

te farklı gruplar tarafından yapıştırılmış 
ve sonrasında ayrılmış olan parça, bu 
kez kalıcı şekilde birleştirildi. Böylece 
Nemrut’un simge eserlerinden biri ye-
niden bütünlüğüne kavuştu.

Bakanlığın 2022 yılında başlattığı 
deneme çalışmaları ve 2023–2024 yıl-
larındaki kontrollerin ardından, bu yaz 
başlayan uygulamalar Nemrut’un gele-
ceğini güvence altına alacak. Bu çalış-
malar tamamlandığında Nemrut’un dev 
taş yüzleri, artık yalnızca geçmişi değil, 
geleceği de koruyan birer anıt olarak 
ayakta kalacak.

Kars’ta ecdadın vatanı 
savunduğu tabyalar 
ihtişamını koruyor

KARS (AA) - Türkiye'nin ku-
zeydoğusunda, tarih boyun-
ca stratejik önemiyle öne çıkan 
Kars'ta, ecdadın vatanı savun-
mak için kullandığı tabyalar ihti-
şamını koruyor.

Osmanlı Devleti ve sonrasın-
da Türkiye Cumhuriyeti'nin doğu 
sınırlarını koruyarak "sınır muha-
fızlığı" görevini yıllardır sürdüren 
tabyalar, Ruslara karşı savunma 
hattı olarak kullanıldı.

Bu tarihi yapılar, yalnızca as-
keri birer yapı değil, aynı zaman-
da bir dönemin mühendislik ze-
kasının, strateji anlayışının ve 
vatan savunma azminin somut 
örnekleri olarak önem taşıyor.

Türkiye'nin en fazla savaş 
tabyasına sahip kenti Kars'ta, en 
bilinenleri arasında Kanlı, Gemli, 
Büyük, Küçük ve Topçuoğlu Tab-
ya gibi yapılar yer alıyor.

Her biri farklı büyüklükte ve iş-
levde olan bu tabyalar, hem sa-
vunma hem de keşif ile gözlem 
amacıyla inşa edildi. Tabyalar, 
yer altı geçitleri, siperleri, topçu 
mevzileri ve gözetleme kuleleriy-
le dönemin askeri mimarisini an-
lamak açısından büyük önem ta-
şıyor.

"ERZURUM, KARS VE 
ARDAHAN TABYA MİMARİSİ 

BAKIMINDAN OLDUKÇA 
ZENGİN"

Kafkas Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi Sanat Tari-
hi Bölüm Başkanı Doç. Dr. Mu-
hammet Arslan, AA muhabirine, 
ön savunma yapıları olarak bili-

nen tabyaların dışarıdan gelen 
düşmanı şehre girmeden, kaleye 
kavuşmadan en önde karşılayıp 
karşılık verebilmek amacıyla inşa 
edildiğini söyledi.

Kars'ın tabya bakımından 
en zengin şehirlerinden biri ol-
duğunu dile getiren Arslan, 
"Anadolu'da özellikle batıda Ça-
nakkale ve Edirne, doğuda da 
Erzurum, Kars ve Ardahan'ın tab-
ya mimarisi bakımından oldukça 
zengin olduğunu söyleyebiliriz. 
Özellikle bu coğrafyada '93 Har-
bi' olarak da bildiğimiz Osmanlı-
Rus Savaşları esnasında Ruslar-
dan gelebilecek tehlikelere karşı 
koyabilmek amacıyla hatta şeh-
rin önemli noktalarını, önemli gi-
rişlerini ve boğazları kontrol ede-
bilmek amacıyla 19. yüzyıldan 
sonra bunların inşa edildiğini söy-
leyebiliriz." dedi.

TARİHİ TABYA PEYNİR 
MÜZESİ OLARAK HİZMET 

VERİYOR
Kaynaklarda, Kars'ta 46 tab-

yanın olduğunu ancak 25'inin 
varlığını sürdürdüğünü dile geti-
ren Arslan, şöyle devam etti:

"Şu an itibarıyla 25 tabyanın 
kesinlikle varlığını biliyoruz ama 
bunun yanı sıra kaynaklardan ta-
nıdığımız, bildiğimiz ama günü-
müze ulaşamayanları da dahil 
ettiğimizde bu sayının 46'ya çık-
tığını da söyleyebiliriz. Kars'taki 
en erken tarihli tabyanın Dere ve-
yahut Süvari Tabyası adıyla da 
bilinen ve bugün Peynir Müzesi 

olarak hizmet veren tabyanın ol-
duğunu söylemek gerekir. 1750'li 
yıllarda inşa edilen bu tabya as-
lında İran'dan gelebilecek saldı-
rılara karşı inşa edilmiş bir yapı. 
Son yıllarda burası interaktif bir 
Peynir Müzesi'ne dönüştürülerek 
yerli ve yabancı ziyaretçilerin hiz-
metine sunulmuş durumda."

Tabyaların hikayeleri ve mi-
marilerine ilişkin değerlendir-
me yapan Arslan, "Erken tarihli 
bir diğer tabyamız ise Kanlı Tab-
ya. Yine bugün, Kafkas Cephesi 
Harp Tarihi Müzesi olarak hizmet 
veren bu tabyanın da 19. yüzyıl 
başlarında Rus saldırılarına karşı 
koymak amacıyla inşa edildiğini 
ve 1828 yılındaki, bir gece baskı-
nında içindeki tüm askerlerin şe-
hit olması dolayısıyla Kanlı Tabya 
olarak adlandırılmakta." ifadesi-
ni kullandı.

Arslan, şunları kaydetti:
"Tabyalar ortada bir ana ka-

rargah binası ve bunun etrafın-
daki hendekler ve toprak tahki-
mattan ibaretler. Tamamen yer 
altında olan, inşa edilen tahkimat-
lar, karargahlar ve koğuşlar da 
söz konusu ama genel olarak or-
tada hilal şekilli, dikdörtgen planlı 
bir kuruluşa sahipler. Yine Kars'ın 
Ardahan çıkışı üzerinde önem-
li iki tepeyi tutan Karadağ ve Arap 
tabyaları söz konusu ki bunlar da 
hem dönem mimarileri sebebiy-
le yani dönemsel mimariyi en gü-
zel şekilde yansıtan eserler ola-
rak karşımıza çıkıyor."​​​​​​​
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T.C. ANKARA GAYRİMENKUL SATIŞ İCRA DAİRESİ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 

İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2280509)

2023/1260 ESAS
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup, 
mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esa-
tis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2023/1260 ESAS sayılı dosya numarası ile erişim sağ-
lanabilir. Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muham-
men kıymeti ve önemli vasıfları:
SATILACAK TAŞINMAZIN
Özellikleri :Ankara İli, Yenimahallle İlçesi, Kentkoop Mahallesi, 14920 Ada, 4 Parsel, 
3C Blok, Bodrum Kat, 21 Nolu Bağımsız Bölümde Bulunan Konut Nitelikli Taşınma-
zın 1/1 Tam Hissesi Satılacaktır. Bağımsız Bölüm Özellikleri: Kıymet takdirine konu ta-
şınmaz 3C Blokta bodrum katta, binaya giriş cephesinden bakıldığında sağ ön tarafta 
yer almakta olup kuzey ve doğu cephelidir. Her iki cephede de bahçe katı seviyesinde-
dir. Yenimahalle Belediyesi Arşivinden temin edilen dosyasında mevcut 04.01.1993 ta-
rihle onaylı mimari projesi incelenmiştir. Onaylı mimari projesine göre 14,83m2 alan-
lı balkonlar dahil toplam net 107,25m2 (brüt:118,34m2) dir. Projesine göre antre, hol, 
salon, 3 oda, mutfak, banyo, wc, sandık odası ve 3 balkon hacimlerinden oluşmakta-
dır. Mahallinde yapılan incelemelerde doğu cephedeki, oda çıkışlı 6,10m2 alanlı balko-
nun inşa edilmediği tespit edilmiştir. Fiili durumda 2 balkonu bulunmakta olup toplam 
net alanı 101,15m2 dir. Mesken giriş kapısı çelik, iç kapıları ahşap kapı, pencereleri 
pvc doğrama olup ısı camlıdır. Pencere ve balkon kapılarında demir korkuluk mevcut-
tur. Antre, hol zemini seramik, salon ve odaların zemini laminat parke kaplı, tüm bu ma-
hallerin duvarları boyalı, tavan-duvar birleşimleri kartonpiyerlidir. Mutfak zemini sera-
mik, tezgah alnı fayans kaplı, duvarları boyalıdır. Mutfak tezgahı mermer olup tezgahın 
altında ve üstünde ahşap dolaplar bulunmaktadır.Banyo ile wc nin zemini seramik, du-
varları fayans kaplıdır. Banyo içerisinde dolaplı lavabo, klozet, kabinli duş yeri mevcut-
tur.Balkonlar salon ve mutfak irtibatlı olup zeminleri seramik kaplıdır. Meskende ısınma 
doğalgaz yakıtlı kombi tesisatı ile sağlanmaktadır. Kıymet takdiri yapıldığı tarihte kiracı-
tarafından konut olarak kullanıldığı, 10.000TL/ay kira ödendiği beyan edilmiştir. (Taşın-
mazın geniş evsafı dosyada mevcut bilirkişi raporunda açıklanmıştır.)
Adresi : Kentkoop Mahallesi, 1844.Cadde, Özyöremiz Sitesi, C Blok, No:31C/21 Yeni-
mahalle / Ankara
Yüzölçümü : 9.843,00 m2
İmar Durumu : Yenimahalle Belediye resmi internet sitesinde yapılan sorgulamada 
14920 ada 4 parselin E:1,30, blok nizam, konut yapılaşma koşullarına sahip olduğu gö-
rülmüştür.Yapı Ruhsatı : Yenimahalle Belediyesi’nden temin edilen dijital arşiv dosya-
sında 28.10.1986 tarih 336-86 sayılı Yeni Yapı Ruhsatı, 26.02.1996 tarih 22 sayılı Tadi-
lat Yapı Ruhsatı, 13.03.1998 tarih 55 sayılı Yapı Kullanma İzin Belgesi bulunmaktadır. 
Yapı kullanma izin belgesi parsel üzerindeki toplam 108 adet konut için düzenlenmiştir. 
(Müdürlüğümüz dosyasında geniş evsafı mevcuttur.)
Kıymeti : 2.000.000,00 TL
KDV Oranı : %1
Kaydındaki Şerhler: Dosyada mevcut tapu kaydında olduğu gibidir.
Artırma Bilgileri :
1. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 16/09/2025 - 14:06
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 23/09/2025 - 14:06
2. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 14/10/2025 - 14:06
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 21/10/2025 - 14:06
(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

T.C. ANKARA GAYRİMENKUL SATIŞ İCRA DAİRESİ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 

İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2280553)

2025/1020 ESAS
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 
olup, mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklama-
lara esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2025/1020 ESAS sayılı dosya numarası ile 
erişim sağlanabilir. Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu 
yer, muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:
SATILACAK TAŞINMAZIN:
Özellikleri :Ankara İli, Pursaklar İlçesi, Peçenek Mahallesi, 707 Ada, 7 Parsel, Ze-
min Kat, 11 Nolu Dükkan Nitelikli Taşınmazın 1/1 Tam Hissesi Satılacaktır. Bağım-
sız Bölümün Özellikleri: Dükkan, binanın Zemin Katında, sağdan ilk dükkandır. 
Adnan Menderes Caddesine cephelidir. Giriş kapısı ve camekanı alüminyum doğ-
ramadır. Daire, projesinde ve mahallinde; Dükkan hacmi ve wc bölümlerinden mü-
teşekkildir. Dükkan hacminin zemini seramik kaplıdır. Duvarları ve tavanı plastik 
boyalıdır. Sağ yan cepheye bakan duvarında üst küçük penceresi vardır. Wc zemi-
ni ve duvarları seramik kaplı tavanı plastik boyalıdır. Lavabo ve wc taşı vardır. Dük-
kanın mimari projesine göre net faydalı alanı 36 m2 dir.Halen boş durumdadır. (Ta-
şınmazın geniş evsafı dosyada mevcut bilirkişi raporunda açıklanmıştır.)
Adresi : Peçenek Mahallesi, Adnan Menderes Caddesi, No: 7/A(11) Pursaklar/Ankara
Yüzölçümü : 803,00 m2 Arsa Payı : 25/803
İmar Durumu : Taşınmazın; Onaylı parselasyon planı ve plan notları kapsamında, İn-
şaat Tarzı: Ayrık Nizam, Yapı Yaklaşma Mesafesi: Yola 10 m, diğer cephelerde 5 m. 
E:1.60 Yençok: 8 Kat Min.Parsel: 2000 m2 yapılaşma koşulları ile “Konut Alanı” kulla-
nımında kaldığı tespit edilmiştir. (Müdürlüğümüz dosyasında geniş evsafı mevcuttur.)
Kıymeti : 1.300.000,00 TL
KDV Oranı : %20
Kaydındaki Şerhler: Dosyada mevcut tapu kaydında olduğu gibidir.
Artırma Bilgileri :
1. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 16/09/2025 - 14:23
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 23/09/2025 - 14:23
2. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 14/10/2025 - 14:23
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 21/10/2025 - 14:23
(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
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Ankara’da “İl Yaşlılık 
Çalıştayı” düzenlendi

ANKARA (AA) - Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakan Yardımcısı Se-
vim Sayım Madak,  Ankara, Kas-
tamonu, Tekirdağ, Düzce, Iğdır ve 
Eskişehir ile birlikte 78 ilde düzen-
lenen İl Yaşlılık Çalıştayları'nın ta-
mamlandığını belirterek, "Bu süre-
ci, 2. Yaşlılık Şurası'nın en önemli 
adımlarından biri olarak görüyo-
ruz." dedi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığınca, yaşlıların ihtiyaçlarının 
belirlenmesi ve yaşam kaliteleri-
nin artırılmasına yönelik politikala-
rın görüşüleceği 2. Yaşlılık Şurası 
kapsamında, Bakanlığa bağlı 75. 
Yıl Huzurevi, Yaşlı Bakım ve Re-
habilitasyon Merkezi'nde "İl Yaşlı-
lık Çalıştayı" düzenlendi.

Çalıştaya, Bakan Yardımcısı 
Madak ile birlikte, Vali Yardımcısı 
Cihangir Güler ve alanında uzman 
kamu görevlileri katıldı.

Madak, burada yaptığı ko-
nuşmada, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın takdirleriy-
le, 2025'in "Aile Yılı" ilan edildiğini, 
bu kapsamda yaşlılık politikalarına 
ilişkin hizmetlerin geliştirilmesi için 
2. Yaşlılık Şurası yapma kararı al-
dıklarını söyledi.

Yaşlılık Şurası'nın gündem ko-
nularının, illerde düzenlenen il 
yaşlılık çalıştayları, yaşlı saha 
araştırması ve literatür taraması 
sonucunda şekilleneceğini aktaran 
Madak, amaçlarının ailelerin, yerel 
yönetimlerin, ilgili kurumların ve si-
vil toplum kuruluşlarının görüşlerini 
şuraya taşımak olduğunu kaydetti.

Çalıştaylarda, yaşlılara yöne-
lik mevcut hizmetlerin değerlendi-
rilmesi, ihtiyaçların tespit edilmesi, 
iyi uygulama örneklerinin ve yeni 
çözüm önerilerinin geliştirilmesine 
büyük önem verdiklerini belirten 
Madak, şu ifadeleri kullandı:

"Yaş almış büyüklerimizin doğ-
rudan temsil edilmesine hassasi-

yet gösteriyoruz. Kıymetli büyük-
lerimizi daha yakından tanımak, 
beklentilerini ve ihtiyaçlarını öğ-
renmek amacıyla yaşlı saha araş-
tırmasını geniş bir katılımla ha-
yata geçiriyoruz. Bugün Ankara, 
Kastamonu, Tekirdağ, Düzce, Iğ-
dır ve Eskişehir ile birlikte toplam-
da 78 ilimizdeki çalıştaylarımızı ta-
mamlamış oluyoruz. Bu süreci, 2. 
Yaşlılık Şurası'nın en önemli adım-
larından biri olarak görüyoruz. 
Ulu çınarlarımız için attığımız her 
adım, sadece onların hayatına de-
ğil, aynı zamanda ailelerimize ve 
toplumumuzun geleceğine de kat-
kı sunacaktır."

"YAŞLILIĞA YAPILAN 
YATIRIM, ASLINDA HEPİMİZİN 
GELECEĞİNE YAPILAN BİR 

YATIRIMDIR"
Ankara Vali Yardımcısı Cihan-

gir Güler de yaşlıların, sadece aile 
büyükleri değil, aynı zamanda mil-
letin de hafızaları olduğunu ifa-
de etti.

Devletin, yaşlıların sağlık, ba-
kım, güvenlik ve sosyal haya-
ta katılımlarında daha iyi şartlara 
ulaşmaları için çeşitli projeler yü-
rüttüğünü aktaran Güler, bu çalış-
tayın da önemli bir adımı temsil et-

tiğini kaydetti.
Çalıştaydaki önerilerin ve be-

yannamelerin hem ilde hem de 
ülke genelinde yaşlılara yöne-
lik hizmetlere katkı sağlayacağını 
vurgulayan Güler, "Yaşlılığa yapı-
lan yatırım, aslında hepimizin ge-
leceğine yapılan bir yatırımdır. Bu-
gün büyüklerimizin karşılaştığı her 
güçlüğü çözmek, yarının yaşlı bi-
reyleri olacak bizlerin de hayatını 
kolaylaştıracaktır." ifadelerini kul-
landı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Anka-
ra İl Müdürü Cüneyd Özdemir de 
yaptığı konuşmada, yaşlıların ya-
şam kalitesini desteklemek ve sos-
yal hayata daha etkin katılmaları-
nı sağlamak amacıyla bu çalıştayı 
yaptıklarını bildirdi.

Özdemir, çalıştayda sadece 
yaşlılık dönemine ait sorunları ve 
çözüm önerilerini değil aynı za-
manda kültürel sürekliliği, kuşaklar 
arası dayanışmayı ve toplumsal 
bağları da ele alacaklarını söyledi.

Konuşmaların ardından, Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakan Yardım-
cısı Sevim Sayım Madak, Ankara 
Vali Yardımcısı Cihangir Güler ve 
katılımcılar aile fotoğrafı çektirdi.

Ahlat, Malazgirt Zaferi’nin 
954. yıl dönümü kutlamalarına hazır

BİTLİS(AA)-  Tarihin seyri-
ni değiştiren şanlı zaferin yıl dönü-
mü için Çarho bölgesinde Sultan 
Alparslan Otağı'nın da kurulduğu 
Recep Tayyip Erdoğan Ahlat Mil-
let Bahçesi'nde hummalı bir çalış-
ma yürütüldü.

Üzerinde ve iç kısmında Sel-
çuklu motiflerinin yer aldığı keçe-
den yapılmış Han Otağı ile tematik 
çadırların bulunduğu alan, 22-25 
Ağustos tarihleri arasında yapıla-
cak etkinlikler için hazır hale geti-
rildi.

Atlı okçuluk, atlı cirit, kökbörü, 
atlı savaş sanatları, atlı akrobasi, 
at binme, ok atma, güreş, el sanat-
ları çarşısı, ok ve yay atölyesi, yö-
resel ürün stantları ve çocuk oyun 
alanlarının bulunduğu millet bah-
çesi, yurdun dört bir yanından ge-
len binlerce misafire ev sahipliği 
yapacak

Türk, Filistin ve Türk boylarının 
bayraklarıyla süslenen alanda ya-
pılacak etkinliklerle Selçuklu ruhu 
gelecek nesillere aktarılacak.

Türk Hava Kuvvetlerinin akro-
basi timi Türk Yıldızları da Ahlat 
semalarında gösteri yaparak izle-
yenlere Malazgirt Zaferi’nin coşku-

sunu yaşatacak.
Ahlat Belediye Başkanı Ya-

vuz Gülmez, AA muhabirine, Ma-
lazgirt Zaferi’nin 954. yıl dönümü 
dolayısıyla Ahlat’ta ve daha son-
ra Malazgirt’te yapılacak etkinlik-
lerle halkın huzurunda olacakları-
nı söyledi.

Kutlama programında birbirin-
den farklı etkinliklerin yer aldığını 
anlatan Gülmez, şöyle konuştu:

“Halkımıza dolu dolu bir prog-
ram yaşatmak niyetiyle hazırlıkla-
rımızı tamamladık. Sayın Cumhur-
başkanımız Recep Tayyip Erdoğan 
ve kabinenin de yine buraya işti-
rakleri söz konusu. 25 Ağustos’ta 
her zaman olduğu gibi bu yıl da 
Cumhurbaşkanı’mızı ve devle-
tin zirvesini Ahlat’ta ağırlayacağız. 
Tüm memleketimizin insanını ve 
tüm dünyayı bu coşkuya ortak ol-
maları için Ahlat’ımıza bekliyoruz.”
“GEÇEN YILIN ÜZERİNDE BİR 

KATILIM BEKLİYORUZ”
Alanda bir han, 50 tematik ça-

dır ile yöresel ürün, içecek ve yiye-
ceklerin yer alacağı 50 dükkanın 
bulunduğunu belirten Gülmez, gü-
venlik güçlerine ait teçhizatların da 
sergileneceğini kaydetti.

Etkinliklere gelen halka okçuluk 
alanlarında ok atma deneyimi ya-
şatacaklarını ifade eden Gülmez, 
şu ifadeleri kullandı:

“Güreş müsabakalarına insanı-
mızın, gençlerimizin katılımını sağ-
layacağız ve çeşitli gösterilerimiz 
olacak. Halkımızı bu etkinliklere 
dahil edeceğiz. Fener alaylarımız 
başta olmak üzere birçok etkinlikle 
insanımıza bu coşkuyu yaşatmak 
için alanda olacağız. Tüm ülke-
mizi, tüm dünyayı bu coşkuya or-
tak olmaya bekliyorum. 81 ilimizin 
tamamı bu alana gelip yörelerine 
ait ürünleri, el sanatlarını ve halk 
oyunlarını sergileyecekler, halka 
buluşturacaklar.”

Geçen yıl tarihi bir kalabalık-
la 1071 Ahlat-Malazgirt etkinlik-
lerinin organize edildiğini ve aka-
binde de Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde Ba-
kanlar Kurulu toplantısının düzen-
lendiğini hatırlatan Gülmez, “Bu yıl 
da geçen yılının üzerinde bir katı-
lım bekliyoruz. Aynı şekilde Bakan-
lar Kurulu toplantısının geleneksel 
olarak Ahlat’ta yapılmasını umuyo-
ruz.” dedi.

Trabzon’un tarihi mekanlarını 310 bini aşkın turist ziyaret etti
TRABZON(AA) - Trabzon’da, Bü-

yükşehir Belediyesi sorumluluğunda-
ki bazı tarihi mekanlara bu yılın 7 aylık 
döneminde 317 bin 384 turist ziyaret-
te bulundu. 

Büyükşehir Belediyesi'nden yapı-
lan açıklamaya göre, belediye idare-
sindeki Atatürk Köşkü, Kızlar Manas-
tırı, Şehir Müzesi ve Çal Mağarası'nın 
kentte en çok ziyaret edilen mekanlar 
arasında yer aldığı belirtildi.

Açıklamada, bu yılın ocak-tem-
muz ayları arasında Kızlar Manastırı'nı 
13 bin 24, Şehir Müzesi'ni 15 bin 804, 
Çal Mağarası'nı 90 bin 918, Atatürk 
Köşkü'nü de 197 bin 638 kişinin ziya-
ret ettiği ifade edildi.

Trabzon’da turizmi geliştirmeye 
yönelik faaliyetlerin aralıksız devam et-
tiğine işaret edilerek, şunlar kaydedildi:

“Şehrimizin turizm potansiyeli-
ni her geçen gün daha ileriye taşıyo-

ruz. Turizm destinasyonlarımızda va-
tandaşlarımızı ve misafirlerimizi en iyi 
şekilde ağırlamaya devam ediyoruz. 
Trabzon’umuza gelen her turisti, şeh-
rimizin tanıtım elçisi olarak görüyoruz. 
Misafirlerimizin tatillerini konforlu, ra-
hat, mutlu geçirmeleri ve şehrimizden 
huzurlu ayrılmalarını çok önemsiyoruz. 
Trabzon’umuzun bütün güzelliklerini 
dünyaya tanıtmak için çalışmalarımız 
kararlılıkla devam edecek.”
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ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                   (Basın-2281188)

ORTAÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİNİ TAŞIMA hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu-
nun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN): 2025/1296534
1- İdarenin
1.1. Adı: KAHRAMANKAZAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
1.2. Adresi: FATİH MAH. ANKARA BULVARI NO:209 KAHRAMANKAZAN/ANKARA
1.3. Telefon numarası: 03128141449
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati: 15.09.2025 - 10:00
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres: Kahramankazan İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
Müdür Odası
3- İhale konusu hizmet alımının
3.1 Adı: ORTAÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİNİ TAŞIMA
3.2. Niteliği, türü ve miktarı: Millî Eğitim Bakanlığı Taşıma Yoluyla Eğitime Erişim Yönetme-
liği kapsamında Ankara ili Kahramankazan ilçesinde bulunan taşımalı eğitim kapsamında-
ki ortaöğretim öğrencilerinin taşıma merkezi okullara 10 araç ile 170 iş günü taşınması hiz-
met alımı işi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşıla-
bilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer: * Kahramankazan Efes Mes.Tek And.Lisesi * Şehit 
Lokman Biçinci Mes.Tek And.Lisesi * Şehit Ali Anar Anadolu Lisesi * Gülnaz İbrahim Gön-
gör Tara Mes.Tek.And.Lisesi * Fuat Erkmen And. İ.H.L. * Anadolu Kız İ.H.L. * Kahraman-
kazan Mesleki ve Teknik And.Lisei
3.4. Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihi 29.09.2025, işin bitiş tarihi 26.06.2026
3.5. İşe başlama tarihi: 29.09.2025
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulma-
sı gereken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer ve-
rilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve or-
taklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve bel-
geler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriter-
ler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriter-

ler:
4.3.1. Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamla-
nan ve teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya ben-
zer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel kişi-
liğin yarısından fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere ilişkin 
sözleşmelerin yürütülmesi konusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait olması 
halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicili müdürlükle-
ri veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz ola-
rak bu şartların korunduğunu gösteren, e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında 
gerçekleştirilen işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ti-
caret Kanununun 195 inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna dayanarak 
kurulan şirketler topluluğu ilişkisi içinde kullanılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu ilişkinin 
süresini tevsik eden belgelerin sunulması zorunludur.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
a) Kamuda yapılmış her türlü öğrenci taşıma işi.
b) Özel sektörde yapılmış her türlü öğrenci taşıma işi.
c) Kamu ve/veya özel sektörde yapılmış her türlü personel taşıma işi.
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirme-
leri zorunludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanı-
larak hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim 
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vere-
ceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalana-
caktır.
10- Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutar-
da geçici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günü-
dür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Personel/Öğrenci Taşıma Hizmetleri/0,80
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedile-
cektir.

ETİMESGUT BELEDİYE BAŞKANLIĞI’NDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                     (Basın-2281442)

Belediyemizin hüküm ve tasarrufunda bulunan aşağıda adresi ve kullanım amacı belirtilen taşınmazlar 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu kapsamında kiraya verilecektir.

S.NO KİRALIK YERİN ADRESİ KULLANIM AMACI SÜRESİ 120 AYLIK TAHMİNİ KİRA 
BEDELİ (KDV Hariç)

GEÇİCİ TEMİNAT BEDELİ KİRA İHALE 
TARİHİ

İHALE 
SAATİ

1 Tunahan Mahallesi imar planının Tunahan Spor Tesisleri  1 adet Tenis Kortu 
1 adet Tenis Kortu

Göksu Mahallesi imar planının 46475 ada batısı park alanı
Şehit Osman Avcı Mahallesi Ülkü Spor Tesisleri 

Atayurt Mahallesi Atayurt Spor Tesisleri 
Altay Mahallesi imar planının 17504 ada güneyi park alanı

1 adet İdari Bina, 1 adet 25x45 = 
1.125 m2 Halı Saha, 2 adet Tenis Kortu . 

1 adet 15x30 = 450 m2 Halı 
Saha 2 Adet 25x45 = 
1.125 m2 Halı Saha

 13.440.000,00-TL  
(onüçmilyondörtyüzkırkbin TL)                                                                                                    

403.200,00-TL 
(dörtyüzüçbinikiyüz TL)

120 AY 02.09.2025 14:00

2 Bahçekapı Mahallesi imar planının 45907 – 45911 adalar arası 
park alanı içinde 1.572 m2 alan. 

Geçici Binek Açık Otopark Yeri                       

Bahçekapı Mahallesi imar planının 48322 - 45913 adalar arası 
park alanı içinde 3.905 m2 alan.

Geçici Binek Açık Otopark Yeri   4.380.000,00-TL
 (dörtmilyonüçyüzseksenbin TL)                                                                                 

131.400,00-TL 
(yüzotuzbirbindörtyüz TL)

120 AY 02.09.2025 14:15

Bahçekapı Mahallesi imar planının 47119 ada kuzeydoğusu 
park alanı içinde 1.695 m2 alan.

Geçici Binek Açık Otopark Yeri

1) İhale yukarıda belirtilen tarih ve saatte, 30 Ağustos Mahallesi, Şehit Hasan Öztürk Caddesi No:5 Etimesgut/
ANKARA adresinde Encümen toplantı salonunda Belediye Encümeni huzurunda yapılacaktır. 
2) İhale; 2886 sayılı Devlet İhale Kanununun 35/c , 45., 46., 47., 48. ve 49'uncu maddelerine göre açık teklif usulü 
ile ihale edilen taşınmazlara ait şartnameler çerçevesinde yapılacaktır. 
3) İhaleye çıkarılan taşınmazlara ait şartnameler mesai saatleri içerisinde Belediyemiz Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü'nde bedelsiz görülebilecektir. 
4) İhale edilen kiralık yerlere ilişkin ihale muhammen bedeli; KDV hariç 120 aylık tahmini kira bedelidir. İhale so-
nucunda belirlenen kira bedeli, takip eden yıllarda Türkiye İstatistik Kurumunca yayınlanan Tüketici Fiyatı Endeksi 
(TÜFE-12 aylık ortalamalara göre yüzde değişim) (%) nispetinde artırılır.
5) İhaleye; Amatör Spor Branşlarının desteklenmesi amacıyla ihale şartnamesinde açıklanan şartlar dahilinde 
Amatör Spor Kulüpleri katılabilir. İsteklilerde aranan şartlar;  
     5.1) Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Bilgi Sisteminden alınmış Kulüp Bilgi Formu. 
     5.2) Yetki Belgesi ve İmza Sirkülerinin aslı veya noter onaylı örneği. 
     5.3) Amatör Spor Kulübü Yetkilisinin son bir ay içerisinde alınmış arşiv kayıtlı adli sicil kaydı.

     5.4) İhale yasaklısı olmadığına dair isteklilerin yazılı beyan vermeleri gerekmektedir.
     5.5)  İlan tarihinden sonra Kesinleşmiş Borcunun olmadığına dair (yapılandırılmış borçlar istisna kabul edile-
cektir.) Belediyemiz Mali Hizmetler Müdürlüğünden alınmış belge. 
     5.6) İhale konusu taşınmazların yerinde görüldüğüne dair isteklilerin yazılı beyan vermeleri gerekmektedir.
     5.7) İstekliler, ihale yasaklısı olmadığına ve ihale konusu taşınmazları yerinde gördüğüne dair yazılı beyanda 
bulunacaklardır.
6) Geçici teminat bedeli; Belediye veznesine veya hesabına nakit olarak yatırılabileceği gibi bankalar ve özel fi-
nans kurumlarının verecekleri süresiz teminat mektupları veya Hazine Müsteşarlığınca ihraç edilen Devlet İç 
Borçlanma Senetleri veya bu senetler yerine düzenlenen belgeler geçici teminat olarak kabul edilir.
7) İsteklilerin belgelerini ve beyanlarını en geç 01.09.2025 tarihi saat 16:00'ya kadar Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü'ne teslim etmeleri gerekmektedir.
8) Belediye Encümeni ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.
İLANEN DUYURULUR.

A Milli Kadın Voleybol Takımı, FIVB Dünya Şampiyonası’nda “ilk” peşinde
NAKHON 

RATCHASİMA(AA) - A Milli Ka-
dın Voleybol Takımı, Tayland’da 
düzenlenecek FIVB Dünya 
Şampiyonası’nda tarihinde “ilk” 
kez kürsüde yer almayı hedefli-
yor. 

Dünyanın en iyi voleybol ülke-
lerini ağırlayacak organizasyon, 
22 Ağustos-7 Eylül tarihlerinde 
Tayland’da gerçekleştirilecek. Ku-
rada seri başı olarak doğrudan 
E Grubu'nda yer alan milli takım, 
Kanada, Bulgaristan ve İspan-
ya ile son 16 turuna kalmak için 
mücadele edecek. Ay-yıldızlılar, 
ilk maçına 23 Ağustos Cumarte-
si günü İspanya karşısında çıka-
cak.

Grup karşılaşmalarının ardın-
dan ilk iki sırada yer alan 16 ta-
kım üst tura yükselecek. Son 16 

turunda grup birincileri ve ikin-
cileri A-H, D-E, B-G, C-F şeklin-
de eşleşerek çeyrek finale kalma 
mücadelesi verecek.

Çeyrek finalin ardından yarı fi-
nal, üçüncülük ve final müsaba-
kaları oynanacak.

EN İYİ DERECE "6'NCILIK"
Kadınlar Dünya Voleybol 

Şampiyonası'na ilk kez 2006'da 
katılan milliler, bu seneden itiba-
ren her 4 yılda bir düzenlenen or-
ganizasyonda arka arkaya 6'ncı 
kez boy gösterecek.

Şampiyonayı 2006 yılında 10. 
sırada tamamlayan milli takım, 
2010'da 7 galibiyet 7 mağlubiyet-
le 6. olma başarısı gösterdi.

A Milli Kadın Voleybol Takımı, 
2014'te 9'uncu, 2018'de 10'uncu, 
2022'de 8'inci olarak organizas-
yonu tamamladı.

EDA ERDEM DÜNDAR, 5'İNCİ 
KEZ KADRODA

Dünya şampiyonalarında 
2006, 2010, 2018 ve 2022'de 
kadroda yer alan kaptan Eda Er-
dem Dündar, Tayland'daki orga-
nizasyonda 5'inci kez sahada 
olacak.

A Milli Kadın Voleybol 
Takımı'nın Dünya Şampiyonası 
kadrosunda tecrübeli isimler bu-
lunuyor. Cansu Özbay, Elif Şahin, 
Melissa Vargas, Ebrar Karakurt, 
Hande Baladın, Derya Cebecioğ-
lu, İlkin Aydın, Yaprak Erkek, Eda 
Erdem Dündar, Zehra Güneş, 
Aslı Kalaç, Sinead Jack-Kısal, 
Gizem Örge ve Eylül Akarçeşme 
Yatgın, Tayland'da milli takımın 
başarısı için ter dökecek.

A Milli Kadın Voleybol Takımı 
Başantrenörü Daniele Santarelli, 

2023 yılında Avrupa şampiyonlu-
ğu yaşayan milli takım kadrosun-
da 11 kişiye yeniden yer verdi.
Gizem Örge, Cansu Özbay, Elif 
Şahin, Eda Erdem, Zehra Gü-
neş, Aslı Kalaç, Melissa Vargas, 
Hande Baladın, İlkin Aydın, Der-
ya Cebecioğlu ve Ebrar Karakurt, 

bu sporcular arasında yer aldı.
GRUPLAR

Organizasyonda ülkeler 8 
gruba ayrılırken maçlar Bang-
kok, Phuket, Chiang Mai ve Nak-
hon Ratchasima kentlerinde 
yapılacak.E Grubu'nda yer alan 
milli takım, grup müsabakalarını 

Nakhon Ratchasima kentinde oy-
nayacak.

Gruplar şu şekilde oluştu:
A grubu: Tayland, Hollanda, 

İsveç, Mısır (Bangkok)
B grubu: İtalya, Belçika, 

Küba, Slovakya (Phuket)
C grubu: Brezilya, Porto Riko, 

Fransa, Yunanistan (Chiang Mai)
D grubu: ABD, Çekya, Arjan-

tin, Slovenya (Nakhon Ratcha-
sima)

E grubu: Türkiye, Kanada, 
Bulgaristan, İspanya (Nakhon 
Ratchasima)

F grubu: Çin, Dominik Cum-
huriyeti, Kolombiya, Meksika 
(Chiang Mai)

G grubu: Polonya, Almanya, 
Kenya, Vietnam (Phuket)

H grubu: Japonya, Sırbistan, 
Ukrayna, Kamerun (Bangkok)
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“Memur ve emekliler TÜİK 
enflasyonuna bile yenik düştü”
BASK Genel Başkanı Mehmet Alper Öğretici, 8. Dönem toplu sözleşme görüşmelerinin sonuçsuz 

kalmasını eleştirerek, “Kamu çalışanları ve emeklileri yine enflasyona ezdirildi, sefalete terk 
edildi” dedi. Öğretici, verilen tüm zamların enflasyonun altında kaldığını vurguladı.

BAĞIMSIZ Kamu Görev-
lileri Sendikaları Konfederas-
yonu (BASK) Genel Başka-
nı Mehmet Alper Öğretici, 8. 
Dönem toplu sözleşme gö-
rüşmelerinde uzlaşma sağ-
lanamamasının ardından 
yaptığı açıklamada, hükümete ve 
yetkili konfederasyon Memur-Sen’e 
sert eleştiriler yöneltti. Maaş artışları-
nın enflasyonu karşılamadığını belir-
ten Öğretici, “Alınan zamların istisna-
sız hepsi enflasyonun altında kaldı. 
Memur ve emekliler, TÜİK’in tartışma-
lı verilerine bile yenik düştü” ifadeleri-
ni kullandı.

“TÜİK VERİLERİNE KİMSE 
GÜVENMİYOR”

Öğretici, maaş artışlarının enflas-
yonun altında kaldığını vurgulaya-
rak, “Bakın çalışma bakanı, ‘memur 
ve emeklilerimizi enflasyona ezdirme-
dik’ dedi. İstisnası yok arkadaşlar, biz 
hepsinde enflasyon altında ezildik. 
TÜİK enflasyonunu sorduğumuzda 
TÜİK enflasyon verilerinin inandırıcılı-
ğı sıfır arkadaşlar. Yani TÜİK’in verile-
rine kimse güvenmiyor. Buna rağmen 
memur ve emekliler TÜİK enflasyonu-
na yenildi.” dedi.

Bağımsız araştırmaların ortaya 
koyduğu farkı da örnek gösteren Öğ-
retici, “Eğer son 4 yılda biz TÜİK enf-
lasyonuna göre değil de ENAG enf-
lasyonuna göre artış alsaydık, en 
düşük emekli maaşı 19 bin lira değil 
65 bin lira olacaktı. En düşük memur 
maaşı ise 47 bin lira değil 180 bin lira 
olacaktı.” dedi.

“8. DÖNEM TOPLU 
SÖZLEŞMELERİ DE SEFALETE 

TERK EDİLDİ”
Öğretici, 8. Dönem toplu sözleş-

me görüşmelerinde uzlaşma sağlana-
madığını belirterek hükümete ve yet-
kili konfederasyon Memur-Sen’e sert 
eleştirilerde bulunarak, “Bugün, 8. 
Dönem toplu sözleşmelerin son gü-
nüydü ve uzlaşı sağlanamadı. Kamu 
çalışanları ve emeklileri her zaman ol-
duğu gibi bu 8. Dönem toplu sözleş-
meleri de sefalete terk edildi” dedi.

Memur-Sen’in yıllardır kamu çalı-
şanlarını enflasyon karşısında koru-

yamadığını söyleyen Öğretici, 
“Kamu çalışanlarının yetkili ola-
rak toplu sözleşme masasına 
gönderdiği Memur-Sen, yıllardır 
yaptığı toplu sözleşmelerle kamu 
çalışanlarını ve emeklilerini açlı-
ğa ve sefalete mahkum etti.” ifa-

delerini kullandı.
“ALINAN ZAMLARIN 

İSTİSNASIZ HEPSİ 
ENFLASYONUN ALTINDA 

KALDI”
Öğretici, geçmiş toplu sözleşme-

lere de dikkat çekerek, “Şu ana kadar 
alınmış tüm ücretler enflasyon altında 
kalmıştır. İstisnası yok arkadaşlar. Bir 
tane istisna olarak gösterebileceğimiz 
bir yer yok” diye konuştu.

Rakamlarla örnek veren Öğreti-
ci, “2018’de 4 artı 3,5 veriyorsunuz 
ama enflasyon %20 çıkıyor. 
2019’da 4 artı 5 yani 9 
verildi ama enflas-
yon %11,84 oldu. 
2020’de 4 artı 4 
verildi, enflas-
yon %14,6 çık-
tı. 2021’de 3 
artı 3 verildi, 
enflasyon %36 
oldu. 2022’de 5 
artı 7 yani 12 ve-
rildi, enflasyon %64 
oldu. 2023’te 8 artı 6 
yani 14 verildi ama enflas-
yon %67,77 çıktı. 2024’te 15 artı 
10 verildi, enflasyon %44 oldu. 2025 
için 6 artı 5 yani 11 verildi ama sade-
ce ilk 6 aylık enflasyon %16,67 çık-
tı” dedi.

“MERKEZ BANKASI’NIN 
HEDEFLERİ HİÇBİR ZAMAN 

TUTMADI”
8. Dönem toplu sözleşmede ve-

rilen teklifleri de eleştiren Öğretici, 
“Son teklif olarak 2026 yılı için 11 artı 
7, 2027 için 4 artı 4 verildi. Bu rakam-
lar Merkez Bankası’nın enflasyon tah-
minlerine göre belirleniyor. Ama Mer-
kez Bankası’nın enflasyon hedefi 
şimdiye kadar hiç tutmadı. Yani %18 
verilmiş gibi gözüküyor ama hedef yıl 
içinde sürekli yukarı çekiliyor” dedi.

“ORTALAMA MAAŞLA KİRA 

ÖDEMEK 
İMKÂNSIZ 

HALE GELDİ”
Kamu çalı-

şanlarının yaşa-
dığı geçim sıkın-

tısına da değinen 
Öğretici, “Ortalama 

kira 28 bin lira, kamu ça-
lışanın ortalama ücreti 52 bin 

lira. 52 bin lirayla bırakın büyükşe-
hirleri, artık küçük şehirlerde bile kira 
vermekte zorlanıyor” diye konuştu.

Memur emeklilerinin durumunun 
çok daha kötü olduğunu belirten Öğ-
retici, “2023’te memurlara verilen 
8.077 liralık seyyanen zam, 18.600 li-
raya çıktı. Cumhurbaşkanı bunun 
emeklilere de yansıyacağını söyle-
mişti ama 2 yıldır tek bir kuruş bile 
yansımadı. Şu an memur emeklile-
ri açlık sınırının altında ücret alıyor” 
dedi.
“MEMUR EMEKLİSİNİN MAAŞI, 
ASGARİ ÜCRETTEN DAHA AZ”

Strateji ve Bütçe Başkanlığı veri-
lerine de değinen Öğretici, “2002’de 
en düşük memur emekli maaşı asgari 
ücretin iki katıydı. 2025’e geldiğimiz-

de ise asgari ücret 22 bin 104 lira iken 
en düşük memur emekli maaşı 19 
bin lira. Yani asgari ücretten 3 bin lira 
daha az” ifadelerini kullandı.

“TOPLU SÖZLEŞMELER 
YÜZDELİK ZAMDAN İBARET 

DEĞİL”
Öğretici, toplu sözleşmelerin sa-

dece yüzdelik zamlardan ibaret olma-
ması gerektiğini vurgulayarak, “Kira 
yardımı çok önemli bir kalem. Kamu 
işçilerinin 1956’dan beri aldığı ama 

memurlar için hiç konuşulmayan ikra-
miye de masada olmalı. 3600 ek gös-
terge ve taban aylık zammı da aynı 
şekilde. Ancak hükümetin ve yetki-
li konfederasyonun bütün teklifleri sa-
dece yüzdelik artış üzerine oldu” dedi.

Öğretici, yetkili sendikanın talep-
lerinin karşılıksız kaldığını da belirte-
rek, “22 bin lira ikramiye istendi, hükü-
met ‘5 bin, 10 bin veririm’ bile demedi. 
17 bin lira kira yardımı istendi, karşılı-
ğı sıfır oldu” sözleriyle toplu sözleşme 
sürecini eleştirdi.

GONCAGÜL
KONAŞ

Alper ÖĞRETİCİ 
BASK Genel 

Başkanı

Uluslararası Af Örgütü:“İsrail’e silah 
transferleri derhal durdurulmalı”

GAZZE’DE ye-
rinden edilen Filis-
tinlilerin tanıklıkları, 
açlık ve çaresizli-
ği gözler önüne ser-
di. Uluslararası Af Örgütü, “Tam 
kapsamlı kara işgali vahşeti de-
rinleştirecek” diyerek devletlere 
İsrail’le silah ticaretini durdurma 
çağrısı yaptı.

Uluslararası Af Örgütü (Am-
nesty), İsrail’in Gazze’de tam 
kapsamlı kara işgaline başla-
ması hâlinde yaşanacak vah-
şetin daha fazla derinleşeceği-
ni belirterek, devletleri İsrail’e 
silah transferlerini durdurmaya 
çağırdı. Amnesty, görüştüğü üç 
geçici kampta kalan Filistinlile-
rin yaşadıklarıyla ilgili tanıklıkla-
ra yer verdi. 

Son haftalarda yerinden 
edilen kişilerin sığındığı kamp-
larda yapılan görüşmeler, özel-
likle gebe ve emziren kadınların 
yaşadığı yıkımı gözler önüne 
serdi. Hemşire S., “Yedi aylık kı-
zım dört aylık bir bebek ağır-
lığında” diyerek gıda ve ilaç 

yokluğunu anlat-
tı. Dört aylık hami-
le Hadil ise, “Açlığımın onun 
sağlığı, kilosu üzerindeki ola-
sı etkilerini düşündükçe paniğe 
kapılıyorum” dedi. Altmış iki ya-
şındaki Ebu Alaa, “Ben açlığa 
dayanabilirim ama çocuklar da-

yanamaz” sözleriyle kamptaki 
koşulları dile getirdi.
“BU SAVAŞ SIRASINDA 14 
KEZ YERİMDEN EDİLDİM”

İsrail kabinesinin Gazze’nin 
işgalini kalıcı hâle getirme pla-
nını onaylaması üzerine Cebali-

ye mülteci kampında kalan bir 
Filistinli şöyle konuştu:

“Ben bu savaş sıra-
sında zaten 14 kez ye-

rimden edildim. Daha 
fazla kaçacak gücüm 

yok, iki engelli çocuğumu baş-
ka bir yere götürecek param 
yok. Kaslarım ağrıyor; çocukla-
rımı taşımak bir yana, yürümek 
için bile çok yorgunum. Kente 
saldıracaklarsa burada oturur, 
ölümü bekleriz.”

BEBEK MAMASININ BİR 
KUTUSU 79 DOLAR
Cebaliye’de yerinden edil-

dikten sonra El Takva kampı-
na gelen hemşire S., her gün iki 
yaşındaki oğlu ve yedi aylık kı-
zına bakabilmek için mücadele 
veriyor. Çocuklarına az da olsa 
yiyecek sağlamaya çalıştığı-
nı, kendisinin aç kaldığını şöy-
le anlattı:

“Bebeğimi saatlerce emzir-
meye çalışıyorum ama sütüm 
bir türlü gelmiyor, bu nedenle 
acı çekiyorum. Günlük öğünü-
müz, o da bulabilirsek, bir tabak 
mercimek veya patlıcan ile su. 
Önceliği bebeğime veriyorum. 
Çocuklarım katıksız açlık yü-
zünden ağlayarak uykuya dalı-

yor. Çok az bulunan bebek ma-
masının üç günlük bir kutusu 79 
dolar! Yedi aylık kızım, dört ay-
lık bir bebek ağırlığında. Kamp-
ta tek gıda kaynağımız olan 
aşevi, üç gün yemek dağıtımını 
durdurunca çocuklarıma yalnız-
ca su verebildim. Eşim, Zikim 
sınır kapısı yakınında yardıma 
ulaşmaya çalışırken yaralandı; 
ona bir daha gitmemesi için yal-
varıyorum. Çadırda fareler, si-
nekler ve hamamböcekleri var. 
Bebeğimin vücudunda bir deri 
enfeksiyonu başladı ancak anti-
biyotik ve merhem bulunamadı-
ğı için iyileştiremiyoruz. Annelik 
görevimi yapamadığımı hissedi-
yorum. Çocuklarınızın aç olma-
sı size kötü bir anneymişsiniz 
gibi hissettiriyor.”

Çadırlarda yaşanan yok-
sulluk ve açlığın yarattığı ça-
resizlik, yaşlıların da en te-
mel ihtiyaçlarını karşılayamaz 
hâle gelmesine yol açıyor. Yet-
miş beş yaşındaki Azize, “Ken-
dimi; onların, oğlumun sırtında 
yük gibi hissediyorum.” derken, 
66 yaşındaki Nahid ise yardıma 
ulaşmak için verilen mücade-
leyi, “İnsanların, az önce vuru-
lan kişilerin kanının bulaştığı un 
çuvallarını taşıdığını gözlerimle 
gördüm.” sözleriyle aktardı. Am-
nesty, “Devletler İsrail’le silah ti-
caretini derhal durdurmalı, he-
defli yaptırımlar uygulamalı.” ve 
soykırımda rol oynayan İsrail-
li oluşumlarla her türlü teması 
kesme çağrısını yineledi.

EBRU 
APALAK


